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Rémálom a gyermekotthonban
Lelki, fizikai és szexuális erőszak. Egy elkeseredett 
édesanya, egy kiszolgáltatott helyzetben lévő kis-
kamasz és a rendszer, amely sokkal inkább maga a 
probléma, mint a megoldás.   4. oldal

fókusz natúr Ünnep

Fásultság és remény
Ilyen húsvét még nem volt. Tavaly még biza-
kodtunk, idén már belefáradtunk. A lelkész azt 
mondja, ez egy hosszú böjt. Az ÚKK-ban is csak 
pislákol az ünnepi remény. 12. oldal

Megszépülnek a parkok
Megújul a Béke tér, a József Attila utca és az Attila 
utca, valamint a Sándor István utca és az úgyneve-
zett tréler út közötti terület. Napelemes térvilágítást 
is telepítettek. 6. oldal

Állami irányítás alatt az sztk
Összefoglaló a 3. oldalon



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XV. ÉVFOLYAM, 6. SZÁM, 2021. MÁRCIUS 25. – ÁPRILIS 7.

É vtizedek óta nem volt olyan szomorú húsvétunk, mint 
amilyenre most készülünk. Vírus és karantén tavaly 
ilyenkor is volt, az ünnep nagyjából most is ugyanúgy, 

a négy fal közé zárva, szeretteinktől elszigetelve zajlik majd. 
De a hasonlóság csak a körülményekre igaz, a lelkünk egé-
szen más állapotban van, mint egy évvel ezelőtt. A kóroko-
zó már akkor is itt volt köztünk, és elkezdte szedni áldoza-
tait. De az igazi járványt a tömött kórházakkal, a holtfáradt 
orvosokkal és ápolókkal, a sokezernyi fertőzöttel, az egész-
ségügyi rendszer maximális kapacitását, az egymillió főre 
eső elhunytat és lélegeztetésre szorulót számoló rettene-
tes halálmatematikát csak a hírekben olvastuk. Ami távoli, 
már-már egzotikus borzongás volt, amelyről elképzelni sem 
tudtuk, hogy nálunk is megtörténhet, most már saját min-
dennapi valóságunk. A borzalom kilépett az újságokból és 
a híradóból, hogy ránk rúgja az ajtót. Szétpukkadt illúzió-
ként tartjuk kezünkben azt, amibe tavaly tavasszal kapasz-
kodtunk: hogy a korai lezárás, a gyermekkorunkban kapott 
TBC-oltás vagy a vakszerencse megállítja határainknál a jár-
ványt. Nem állította meg. 

S aki nem fertőződött meg, nem aggódik a vírussal 
küszködő rokonáért, barátjáért, nem gyászol valakit, akit 
elragadott a betegség – az halálosan fáradt. Egy évvel ez-
előtt sem volt öröm a karanténba zárt ünnep. Fájt, hogy 
elmaradnak a nagy családi, közösségi összejövetelek, hogy 
nem locsolhatjuk meg a lányokat, asszonyokat – s talán 
még nekik is hiányzott egy kicsit a tucatnyi kölnivíz más-
kor elátkozott sűrű illatfelhője a hajukban. De mégis: akkor 
egy hónap volt mögöttünk a járványból, most egy egész 
esztendő. Akkor még büszkén hirdettük a közösségi olda-
lakon, hogy fegyelmezett, felelősségteljes emberekként 
otthon maradunk – ma már úgy tesszük ugyanezt, hogy 
csak annyi mondanivalónk lehet róla: hát, ez van. Akkor 
még ötleteket adtunk és gyűjtöttünk, hogyan üssük el az 
időt a kényszerpihenőnek tekintett bezártságban – mára 
a home office rendszer olajozottan működik, a hétközna-
pok egyenhangon nyekergő verklije beköltözött az ottho-
nunkba is. Akkor még vágtuk a centit, hogy hány nap múl-
va szabadulunk, holott még a kanyarban sem volt az oltás. 
Ma már százezrével érkeznek a vakcinák, mégis olyan tá-
volinak tűnik a nyitás, mint talán még soha. 

Nagypénteken lehetett ilyen iszonyú messzeségben a fel-
támadás. Ott, a Golgotán érezhették a tanítványok ezt a fá-
sult reményvesztettséget. Hiszen a Mester is azt mondta ha-
láltusája közben: „Uram, uram, miért hagytál el engem?” Ha 
őt elhagyta az Örökkévaló, mi lesz a többiekkel? Mi is így ál-
lunk a kereszt tövében, tanácstalanul, keserűen. Az életünk 
katakombába szorult, kórházaink kálvária-dombokká vál-
tak, s az intenzív osztály egyre többször nem a gyógyulást, 
csupán az utolsó stációt jelenti. Otthonaink ajtajai úgy zá-
ródnak ránk, mint a Krisztus sírja elé görgetett kő. 

A húsvétból a legtöbbször csak a hétfő önfeledt, 
pirostojásos, sonkás, pálinkás, áldomásos örömét éljük 
meg. Idén talán a nagypéntekből is megsejthetünk vala-
mit. Érteni sosem fogjuk, mert mi sokkal szerencséseb-
bek vagyunk, mint a tanítványok. Mi már tudjuk, amit ők 
nem tudhattak azon a szörnyű éjszakán: az a szikla elgör-
dül a sír elől. Harmadnapra Krisztus legyőzi a halált, a Vi-
lág Világossága megtöri a sötétséget. Így lesz, így kell len-
nie idén is. BALOGH GÁBOR

Harmadnapra

PUBLICISZTIKA

Tisztelt Olvasó!  
Kedves újpestiek!

Akoronavírus-járvány tomboló, 
harmadik hullámában kérem 
minden újpesti polgártársamat, 

hogy fokozottan vigyázzunk egymásra, 
egymás egészségére!

Arra kérem Újpest lakosságát, hogy re-
gisztráljon és vegye fel a koronavírus el-
leni védőoltást, regisztráljon mindenki, 
aki eddig még nem jelentkezett! Erre kér-
jük Önöket egységben a közgyűlés min-
den tagjával együtt, politikai hovatartozás-
tól és meggyőződéstől függetlenül. A kö-
zösségi médiában közölt felkérés, és az azt 
aláírásukkal szentesítő, különböző párto-
kat képviselő alpolgármesterek, ellenzéki 
és kormányoldali képviselők a bizonyíték 
arra, hogy az emberség, a jó ügyért törté-
nő összefogás előrébb való, mint a politi-
kai vagy hatalmi érdek. Mi, újpestiek büsz-
kék lehetünk arra, hogy a városházán tel-
jes összhangban az emberek érdekeinek, 
az emberek egészségének, a hétköznap-
jaink normalitásának visszatérése érde-
kében létre tudott jönni egy ilyen egység. 
Ezért kérem a kerületünk lakosait, hogy 
ugyanilyen egységben, párthovatarto-
zástól függetlenül regisztráljanak a www.
vakcinainfo.gov.hu oldalon a védőoltásra, 
hogy mihamarabb visszatérhessünk a ré-
gen megszokott mindennapjainkhoz, hogy 
mihamarabb magunk mögött hagyjuk a 
járvány okozta veszélyhelyzetet.

Mondjunk köszönetet azoknak, akik 
az első vonalban, nap mint nap pihenés 
nélkül küzdenek ismerőseinkért, bará-
tainkért, családtagjainkért, szerettein-
kért! Köszönettel tartozunk a súlyos be-
tegeket ellátó orvosoknak, ápolóknak, 
önkénteseknek és az erőn felül teljesí-
tő mentősöknek!

Az oltásprogramban részt vevő új-
pesti háziorvosainknak, az oltó-
pontokon teljesítő asszisztense-
iknek, segítőiknek kitartást kívá-
nunk, és áldozatos munkájukért, 
hivatásukért Újpest Önkormány-
zata és lakossága nevében hálával 
tartozunk!

Ti vállaljátok a küzdelmet, ti vagytok a 
bátrak, a legbátrabbak! Köszönöm, kö-
szönjük! A kapacitáshiányról szóló hí-
rek egyértelműen bizonyítják, hogy egy 
Újpest méretű, százezer lakosú kerület-
nek, a kapcsolódó budapesti agglome-
rációnak és a XV. kerületnek igenis szük-
sége van saját kórházra!

Örömmel tájékoztatom Önöket, hogy 
január végére elkészült egy 230 ágyas 
újpesti kórház megvalósíthatóságának 
tanulmányterve, amelyet publikáltunk 
is a www.ujpest.hu weboldalon.  Kér-
jük, tekintse át Ön is, mondja el vélemé-
nyét és küldje el észrevételeit a korhaz@
ujpest.hu címre!

Bízom benne, hogy az Újpesten és 
környékén élők örömmel fogadják a 
kezdeményezést, megosztják ötletei-
ket, és bízom abban is, hogy minél több 
szempontot érvényesítve mihamarabb 
egy saját kórháza lesz a környéken la-
kóknak.

Az egészség mindenekelőtt ép test-
ben ép lélek. Ahogy a város vezetésé-
ben az ember a legfontosabb érték, úgy 
az embereknek pedig elsők között az 
egészségük! Tegyen, tegyünk érte!

DÉRI TIBOR
 polgármester,

Budapest, IV. kerület

2 | KÖSZÖNTŐ

Arra kérem az újpestieket, 
regisztráljanak!
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Arra kérem az újpestieket, 
regisztráljanak!

Bár Déri Tibor polgármester már 
február 10-én bejelentette, hogy 
kialakították az oltópontokat az Új-
pesti Szakrendelőben, egyetlen am-
pulla sem érkezett meg oda a kor-
mány raktáraiból. A kormányzat ál-
tal „szervezett” tömeges oltás aztán 
március elején összeomlott, a pol-
gármester pedig akkor is felaján-
lotta, hogy a helyben kiépített, jól 
működő kapacitásokkal segítene Új-
pest. Hiába: vakcina sem akkor, sem 
azóta nem érkezett a rendelőintéze-
ti oltópontokra.

Ilyen előzmények után döntött 
úgy – tájékoztatás és egyeztetés nél-
kül – a kabinet, hogy elveszi a ren-
delőintézet irányítási jogát, és azt 
átadja az állami kórházaknak. Vagy-
is bár az SZTK oltószobái üresek, hi-
szen a kormány nem küld ide vakci-
nákat, kerületünk egészségügyi dol-
gozóit viszont innentől kezdve akár 
el is vezényelhetik.

Lesznek nehézségek
A március 23-án kiadott kormány-
rendelet értelmében az Újpesti Szak-
rendelő a veszélyhelyzet ideje alatt a 
Károlyi Kórház, illetve sürgős eset-
ben a Honvéd Kórház irányítása alá 
kerül. – Bízunk benne, hogy amint 
eddig, úgy továbbra is hatékony lesz 
az együttműködésünk, egymást erő-
síthetjük, aminek egyik eredménye 
lehet, hogy a szakrendelőben is el-
kezdődhet az oltópont működése – 

nyilatkozta lapunknak Ungár Klá-
ra, az Újpesti Szakrendelő vezető-
je. Hozzátette azt is: erőfeszítésekbe 
fog kerülni az újpesti járóbetegek el-
látása, ugyanis – amint fogalmazott 
– várhatóan át fognak vezényelni it-
teni orvosokat. Ez nemcsak a rende-
lőintézet dolgozóit érintheti, hanem 
akár a háziorvosokat is.

Eddig is működött
Az állami irányítás alá vétel azért is 
meglepő, mert az önkormányzati 
szakrendelőknek eddig is kötelessé-
gük volt együttműködniük az orszá-
gos kórház-főigazgatóval. Ennek ér-
dekében követni kellett a védekezés 
megszervezésére vonatkozó utasítá-
sokat, folyamatos kapcsolatot kellett 
tartani az Országos Mentőszolgálat-
tal, valamint a megyei, fővárosi vé-
delmi bizottsággal. Az önkormány-
zati szakrendelőt működtető egész-
ségügyi szolgáltató felelős az általa 
végzett védőoltási tevékenység jog-
szerűségéért, szabályszerűségéért, 
szakszerűségéért.

Valami készül?
Éppen a napokban tárgyaltunk a 
kormánnyal, és senkinek nem szól-
tak egy szót sem arról, hogy állami 
irányítás alá vennék az önkormány-
zatok szakrendelőit – reagált a ren-
deletre lapunknak Déri Tibor pol-
gármester. – Káosz van az egészség-

ügyben, egyszerűen nem működik 
a járványkezelés. Azok után, hogy 
az új munkaszerződéssel több mint 
5500 dolgozót üldöztek el az egész-
ségügyből, majd most néhány órás 
gyorstalpalóval önkénteseket tobo-
roznak a COVID-osztályokra, erővel 
próbálják megoldani a gondokat. Le-
het, hogy kínos lenne elfogadniuk a 
segítséget, Újpest többször is felaján-
lotta ezt, például, hogy a szakrende-

lőből oltópont legyen. Maga a ren-
delet egyébként nem lenne ördögtől 
való gondolat egy ilyen veszélyhely-
zetben, de az már baj, hogy ez egy-
becseng a múlt nyáron felröppent, a 
járóbeteg-szakellátás centralizálásá-
ról szóló hírekkel. Nagyon remélem, 
hogy a most bevezetett rendelet nem 
azt a célt szolgálja, hogy most próbál-
ják ezt ki – fogalmazott a polgármes-
ter az Újpesti Naplónak.  RD

Elveszi a szakrendelők
irányítását az állam
Egyeztetés és tájékoztatás nélkül döntött úgy a kormány, hogy 
az önkormányzati szakrendelőket a területileg illetékes álla-
mi kórházak alá rendelik. Bármikor elvezényelhetik tőlünk az 
SZTK dolgozóit, sőt, a háziorvosainkat is.

A KORMÁNY által március elejére tervezett tömeges oltás bot-
rányba fulladt. Követhetetlen volt, hogy kinek és hol, mikor kellene 
megjelennie. Végül lefújták az egészet; és mindezek után olyanok 
is kaptak oltást, akiket eredetileg be sem hívtak. Az adatok kaoti-
kusak voltak.

A KORMÁNY megkezdte a védettségi igazolványok kézbesítését. 
Olyan emberek nevére is kiállítottak igazolást, akik nem is élnek, 
mint ahogyan olyanoknak is, akik nem kaptak védőoltást és át sem 
estek a betegségen. Az adatok itt is kaotikusak.

A KORMÁNY a saját adataira hivatkozva azt mondja, hogy az 
EU-ban nálunk a legnagyobb az átoltottak aránya. Ugyanakkor Ma-
gyarországon a legmagasabb az egymillió főre eső halottak száma 
a világon. Korábban ők maguk mondták, hogy a halottak száma 
mutatja a védekezés sikerét.

A KORMÁNY szándékait tükröző, az egészségügyi jogviszonyról 
szóló szabályozás következtében 5500 dolgozó hagyta el az ágaza-
tot. Szakemberhiány van. Most önkénteseket toboroznak, pár órás 
gyorstalpalókon képzik őket. Korábban megszüntették az országos 
járványügyi intézetet.

A KORMÁNY felkérte az önkormányzatokat, hogy létesítsenek 
oltópontokat. Újpest vezetése is megtette ezt a szakrendelőben. 
Viszont egyetlen oltás sem érkezett, pedig a személyzet, a helyi-
ségek, a hűtőberendezések készen állnak. Most elveszik az SZTK 
irányítását a várostól.
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Katalin (akiről fiával együtt, biz-
tonságuk érdekében álnéven 
beszélünk) abban a hitben 

költözött haza családjával Németor-
szágból, hogy súlyosan pszichés, AD/
HD-val és hiperkinetikus zavarral ke-
zelt fia számára Magyarországon ta-
lán jobb körülményeket tud terem-
teni. A német szakemberek ugyanis 
magát a betegségét tudták ugyan ke-
zelni, viszont Péter szociális problé-
máira nem találtak gyógyírt. A szülők 
abban bíztak, talán az anyanyelvi kö-
zeg jót tesz majd Péternek.

Nagy remények
Amikor 2019 őszén csupa reménnyel 
az országba értek, Katalin azonnal 
megkereste a segítő intézeteket és 
orvosokat, hogy itthon is folytatni 
tudják a bevált módszereket. Felvet-
te a kapcsolatot egy jó nevű neu-

rológussal, az Újpesti Családsegítő 
Szolgálattal és a Pedagógiai Szak-
szolgálattal is. Az édesanya tudo-
mása szerint ugyanis utóbbi intéz-
mény jóváhagyásával lehet iskolai 
ellátást kérvényezni és a terápiá-
kat igénybe venni. A szakvélemény 
azonban csak nem akart megérkez-
ni, így a németországi kezeléseket 
Magyarországon nem tudták meg-
adni a gyereknek. 

Örvény
Aztán 2020 nyarán minden rosszra 
fordult. Péter teljesen megváltozott, 
Katalin szerint feltehetően a hiányo-
san kezelt pszichés betegsége ural-
kodott el rajta. A 12 éves gyermek 
egyre agresszívebbé vált, késsel fe-
nyegetőzött, bolti lopásokon kapták. 
A családsegítő azt tanácsolta Kata-
linnak, hogy ameddig a probléma 

– azaz Péter kezelése – nem rende-
ződik, átmenetileg bízza a Fővárosi 
Gyermekvédelmi Központ és Terü-
leti Gyermekvédelmi Szakszolgálat, 
azaz a TEGYESZ rendszerére a fiát. 
Így került Péter, nem megfelelően 
kezelt pszichés betegséggel, drog-
problémákkal küzdő kamaszok közé 
– mert intézeten belül azt a döntést 
hozták, a gyerek a továbbiakban 
köztük él majd.

Megalázás, bántalmazás
Katalinnak egyre rosszabb érzé-
sei lettek. Akárhányszor beszéltek, 
kisfia könyörgött, hogy vigye haza. 
Bántalmazásokról panaszkodott, ar-
ról, hogy kiküldik kéregetni az ut-
cára, letérdeltetik, megalázó mon-
datokat kell mondania, videót ké-
szítenek róla. Majd egy alkalommal 
a nevelők is hibáztak: Péter duplán 
kapta meg a számára előírt gyógy-

szeradagot. Az erős pirulák másnap-
ra teljesen kiütötték őt, hallucinált, 
alig volt magánál. Végül a Heim Pál 
Gyermekkórházba szállították. Az 
édesanyánál lévő zárójelentés sze-
rint a gyereket túladagolták.

A legszörnyűbb dolog
Végül megérkezett az a telefonhívás, 
ami minden szülő rémálma. „Asszo-
nyom, történt egy kis probléma” – 
emlékszik vissza a szavakra Katalin: 
„A gyermeke szexuális bántalmazás 
áldozata lett.”

Az anya természetesen feljelen-
tést tett, megjárta a kerületi rendőr-
séget, a BRFK-t, hívta az intézetet, a 
gyámot, egyszerűen mindenkit, akit 
csak elért. És szerkesztőségünket is. 
Katalin úgy tudja, hogy a nemi erő-
szak elkövetője beismerte tettét, a 
szintén bentlakó kamasz fiút azon-
nal elkülönítették. Természetesen 
mi is megkerestük a TEGYESZ-t, de 
a válasz csak annyi volt: a szüksé-

ges intézkedéseket megtették. Hogy 
melyek ezek, az az elmúlt két hét 
alatt sem derült ki.

Rendszerhiba
Péter stabil, rendezett, szerető csa-
ládban nőtt fel. Egészségügyi prob-
lémája van. Ennek ellenére egy zárt 
intézetben, kiszolgáltatott körülmé-
nyek között, lelki és testi terrorban 
él. Édesanyja azért adta be, mert az 
ígéret szerint ott segítség várta volna. 
Boros Ilona, a Társaság a Szabadság-
jogokért munkatársa azt mondta: va-
lóban sokszor azt tanácsolják az ille-
tékes szervek, hogy a szülő adja inté-
zetbe a gyereket. Ez azonban azzal jár, 
hogy automatikusan elveszíti fölötte 
a gyámságot; vagyis innentől kezdve 
szinte semmit nem tehet érte.

A szakember felhívta a figyelmet 
arra is, hogy Magyarországon nem lé-
tezik olyan intézmény, ahol Pétert és 

a hozzá hasonló gyerekeket gondozni 
tudnák. Született ugyan egy ombuds-
mani jelentés még 2016-ban, amely 
szorgalmazta, hogy az emberi erőfor-
rások minisztere és a nemzetgazda-
sági tárca vezetője fontolja meg egy 
olyan intézmény létrehozását, amely 
alkalmas lehet a pszichiátriai ellátást 
igénylő gyerekek számára, de hiába. 
Azóta sem történt semmi. Ilyen szak-
ellátó továbbra sincs hazánkban.

Pici fény
Amint elkezdtük keresni az illetéke-
seket, hirtelen készségesebb lett min-
denki. A Péternek „otthont” adó intézet 
például hajlandó volt tájékoztatást adni 
az édesanyának arról, hogy miként vi-
hetné ki onnan a gyermekét. Hogy ez a 
procedúra meddig fog tartani, azt per-
sze megjósolni is nehéz. Most csak ab-
ban lehet reménykedni, hogy a fiatal 
fiú kibírja addig, ameddig ki nem sza-
badul a gyötrelmekkel teli rendszerből.

 KOVÁCS-SZEMKEŐ JÚLIA

A gyermekotthon sötét oldala

Végső elkeseredésében kereste meg szerkesztőségünket egy 
édesanya: kiskamasz fiát szakértői tanácsra adta átmenetileg 
gyermekotthonba. Csakhogy, azt meséli, az intézményben a fiú 
szexuális bántalmazás áldozata lett, ráadásul a jelenlegi törvé-
nyi szabályozások miatt haza sem tudja vinni őt.
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Röviden összefoglalva: már 
semmi sem emlékeztet az 
eredeti állapotokra. Az állo-

mások bontás alatt állnak, a moz-
gólépcsők hatalmas alkatrészei egy-
re kevesebb helyen találhatók meg, 
szinte mindenhol ideiglenes világí-
tás biztosítja a fényt, átalakulnak a 
helyiségek és néhol már új berende-
zések váltották fel a régi szerkeze-
teket. Az azbesztmentesítés lassan-
ként befejeződik.

A Semmelweis Klinikák és Cor-
vin-negyed állomásokon már elkez-
dődött az akadálymentesítést szol-
gáló ferdefelvonók és az új moz-

gólépcsők fogadószerkezetének 
kialakítása, épül a vasbeton szer-
kezet. A Kálvin téren szerkezetépí-
tés folyik, a Deák Ferenc téren pe-
dig készül a felvonóakna és az ösz-
szekötő alagút. A Ferenciek tere és 
az Arany János utca állomásokon 
negyven éves elektromos és gépé-
szeti nyomvonalat bontanak, emel-
lett építik a modern hálózatot.

A Nyugati pályaudvar hét moz-
gólépcsőjéből még kettő alkalmas 
gyalogos közlekedésre, de hamaro-
san itt is ideiglenes lépcsőszerke-
zet biztosít kapcsolatot a peron és 
a felszín között. Az alagútban zajlik 

a bal vágány bontása és az új kábel-
tartó rendszer kiépítése. Emellett 
készül a szigetelés javítása, illetve 

a 108 méter hosszúságú új sínszá-
lak és a hozzájuk tartozó alkatré-
szek beszállítása.  BG

Tavaly november óta járnak pótlóbuszok a 3-as metró Nyuga-
ti pályaudvar és Semmelweis Klinikák közötti vonalán. A BKK 
munkatársai most beszámoltak arról, hogy hol tartanak a hat 
kilométeres szakasz felújítási munkálatai.
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Így áll a 3-as metró felújítása 

„kéktúra” a föld alatt

Díjazott szakértelem
Március 15-e alkalmából Ybl-dí-
jat kapott Erő Zoltán, Budapest fő-
építésze (képünkön). A szakma leg-
rangosabb díját az indoklás szerint 
„tervezői és belsőépítészeti mun-
kássága, valamint főépítészi és épí-
tészeti közéleti tevékenysége elis-
meréseként” ítélték oda neki. 

Erő Zoltán az Újpesti Naplónak 
elmondta: nagy meglepetésként 
érte, amikor tavaly év végén több 
kollégája jelezte, hogy javasolni fog-
ják a díjra. Azt különösen megtiszte-
lőnek tartja, hogy a kitüntetésre két 
műegyetemi tanszékvezető, vala-
mint az Építészkamara és a Magyar 
Építőművészek Szövetsége is jelölte. 
„Ez a kollégák, a szakma elismerése, 
ami nagyon nagy öröm számomra”, 
fogalmazott a főépítész. 

Erő Zoltán 1958-ban született, 
tanulmányait a Budapesti Műsza-
ki Egyetem építészmérnöki ka-
rán, valamint a Leuveni Katolikus 
Egyetemen végezte. Az ezredfordu-
lón meghatározó tagja volt a Bu-
dapest első fejlesztési koncepcióját 
kidolgozó csapatnak. Nevéhez fű-
ződik a Bartók Béla út és a Koszto-
lányi Dezső tér megújítása. Az álta-
la vezetett Palatium Stúdió végez-
te a 4-es metró számos díjat elnyert 
állomásainak generáltervezését, il-

letve Csapó Balázzsal közösen ter-
vezték a 3-a metró déli állomásai-
nak felújítását.

Erő Zoltán 2020. február 1-től 
Budapest főépítésze. A járvány és a 
vele járó korlátozások nemcsak a 
hétköznapi munkát nehezítik meg, 
de a nagyvárosok jövőjével kap-
csolatos elképzeléseket is újraír-
hatják. „Vajon mindent ugyanúgy 
folytatunk, mint azelőtt? Alig vár-
juk, hogy tömegben toporoghas-
sunk a közlekedési eszközökön, a 
strandon, a múzeumokban? Eset-
leg elgondolkodunk azon, milyen 
tanulságokat vonhatunk le ebből 
az időszakból a fenntarthatóság, il-
letve az energiafelhasználás és saját 
ökológiai lábnyomunk csökkenté-
se tekintetében?  Ezzel mi is sokat 
foglalkozunk a kollégáimmal” – fo-
galmazott a főépítész.  BG

Kormányzati elvonások ide vagy 
oda, néhány napja újabb 14 da-

rab Mercedes-Benz autóbusz állt 
forgalomba; a 15 darabos kontin-
gensből hamarosan az utolsó is kö-
vetheti társait az utakon. A járműve-
ken vírusgátló funkcióval rendelke-
ző klímarendszer is van.

Bolla Tibor, a BKV vezérigazgató-
ja hangsúlyozta, hogy a beszerzést a 
cég saját forrásból finanszírozta. Úgy 
fogalmazott: „Ez szinte jelkép szá-
munkra. A járvány okozta szűkös gaz-
dasági lehetőségek között is a meg-

fontolt, de biztos építkezés és műkö-
dés szimbólumai ezek a járművek.”

Az autóbuszokat jelképesen Kará-
csony Gergely adta át. A főpolgármes-
ter „különösen nagy teljesítménynek” 
nevezte, hogy a közlekedési vállalat 
„ezekben a járvánnyal és kormányza-
ti megszorításokkal terhes időkben” 
a járművek beszerzését önállóan fi-
nanszírozta. Hangsúlyozta: a fővá-
ros lakói megérdemlik, hogy „végre 
egyre javuló színvonalú, környezet- 
és utasbarát közösségi közlekedést 
használhassanak.”  BG

Vírusszűrővel ellátott 
buszokkal védekezik 
a BKV a járvány ellen
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Béke tér – játszótér és korszerű sé-
tány. A Béke tér fejlesztése során 
megújul a park játszótere, ahol nem-
csak a szokásos játszóeszközöket he-
lyezik ki, hanem lesz például süllyesz-
tett trambulin és vizes homokozó is, 
várhatóan a gyermekek legnagyobb 
örömére.  A játszótér mellett új járó-

burkolat, padok és parki szemete-
sek is lesznek. A létrejövő korszerű 
és minden korosztály számára kikap-
csolódást nyújtó parkban a kivitele-
zés során új fákat, illetve virágágyá-
sokat is ültetnek. A lakók kérésére a 
második ütemben új pingpongaszta-
lokat is kihelyeznek majd.

József Attila – Attila utca - Nyu-
godt és biztonságos környezet.
Az önkormányzat számára az Atti-
la utca 2-6. szám alatti úgynevezett 
tömbbelső rekonstrukciója során 
kiemelten fontos, hogy a környé-
ken élők egy nyugodt, zöld és igé-
nyes környezetben pihenhessenek. 
A parkban a szépkorúak számára pi-
henősarok készül, a kisgyermekes 
családok számára pedig egy kis ját-
szótér. A fejlesztés során nagy hang-
súlyt kapnak a közbiztonságot növe-
lő eszközök, így térfigyelő kamerák 
és zárható kapuk is lesznek. 

Sándor István utca – új gyalogo-
sút és újító zöldfejlesztés. A felújí-
tott területen új gyalogos út létesült, 
amely összeköti a Sándor István utcát 
a vele párhuzamosan, a töltésen futó 
úttal. Az átvezető úthoz kapcsolódóan 
a régi, balesetveszélyes lépcsőt egy 
szabályos és a környezetbe illeszke-
dő lépcsőre cserélték ki, továbbá új 
padokat és parki szemeteskosarakat 

is kihelyeztek. A beruházás során újí-
tó zöldfejlesztés is megvalósult: a szá-
razságtűrő növények és fák ültetésén 
túl napelemes térvilágítást is telepí-
tettek. A négy darab kandeláber hasz-
nálatával 10 év alatt körülbelül 8-12 
tonnányival csökkenthető a széndi-
oxid-kibocsátás. A napelemes térvi-
lágítás további előnye, hogy teljesen 
független a villamosenergia-hálózat-
tól, így nincs bonyolult engedélyezte-
tési folyamat sem, sötétedéskor pedig 
automatikusan bekapcsolnak a led-
lámpák.  ÚN

Célegyenesben a parkfelújítások
Jól haladnak az Újpest Önkormányzata által indított parkfelújí-
tások, amelyek során megújul a Béke tér, a József Attila utca 
és Attila utca, valamint a Sándor István utca és az úgynevezett 
tréler út közötti terület is.
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Erdőmentőként, ahogy a nevünk-
ben is benne van, erdőket, vadakat, 
életet mentünk. Sokban hasonlít, de 
különbözik is munkánk az erdészeké-
től. Velük szoros együttműködésben 
veszünk részt erdőtelepítési és ápo-
lási feladatokban, de számos egyéb 
élőhelyfejlesztési és fajvédelmi prog-
ramunk, környezeti nevelési, vad-
mentési feladatunk is van – mondta 

el az Újpesti Naplónak Kissné Dóczy 
Emília, az Erdőmentők génrezerváci-
ós vezetője (képünkön).

Az erdő szeretete kortalan, ezt bi-
zonyítja az is, hogy minden életkor-
ból csatlakoztak eddig hozzájuk. – Je-
lenlegi formában 2014 óta létezünk, 
és büszkén mondhatjuk, hogy kez-
detektől fogva kiváló szakemberek, 
biológusok, erdészek, természetvé-
delmi szakértők csatlakoztak hoz-
zánk, illetve egyre több civil lelkes 
önkéntes is, gyermekektől egészen 
a szépkorúakig – mondta a szakem-
ber. És, hogy milyen feladatok várnak 
rájuk? – Ha kell, az aljnövényzetben 
szedjük össze a szemetet, de a fák ko-
ronájáig is felmászunk, ha szükséges, 
például egy-egy mentőakció vagy 
odúkihelyezés alkalmával. Szakköri 
és tábori keretek között segítettük a 
gyermekek természetismereti tudás-
anyagának fejlesztését, valamint le-

hetőséget biztosítottunk a helyi kö-
zépiskolásoknak a vadvilágvédelmi 
járőrszolgálat munkájában való ak-
tív részvétel lehetőségével a közös-
ségi szolgálat teljesítésére is – emel-
te ki Dóczy Emília.

Persze a járványhelyzet saj-
nos nekik sem kedvez, de remé-
lik, hogy minél hamarabb a régi 
lehet minden.  A helyzet miatt a 
nagy, közösségi akcióikat le kellett 
mondani. – A tavasz érkeztével tol-
las barátainkat, a vonuló madarain-
kat, a fecskéket is várjuk haza és odú-
készítő, valamint fecskefészek készí-
tő workshopjainkon megmutatjuk, 
hogy egyszerű alapanyagokból, egy 
kis kézügyességgel, hogyan készíthe-
tünk odúkat vagy műfészket számuk-
ra, és hogy hogyan gondoskodhatunk 
róluk – emelt ki egy példát a fennálló 
lehetőségek közül.

Dóczy Emília bízik benne, hogy a 
járványhelyzet elmúltával folytatni 
tudják a gyerekek táboroztatását, a 
nagyközönségi szemétszedési, vagy 
akár az erdőültetési és ápolási mun-
káikat.  RD

A közvetlen környezetünkben lévő 
fáktól elvárjuk, hogy folyamatosan, 
erőteljesen díszítsenek, párásítsák 
a száraz városi levegőt, oxigént ad-
janak. De elvárjuk azt is, hogy növe-
kedésük álljon meg házfalaink, abla-
kaink előtt, légvezetékeink szabadok 
maradjanak, a járdák, az utak szaba-
don és biztonságosan járhatók legye-
nek. A most folyó munkák ez utóbbi 
elvárást elégítik ki.

– Nem viseli meg a fákat az ilyen 
mesterséges beavatkozás? Nevezhe-
tő az ilyesmi faápolásnak?

– Természetesen. Minden szakem-
ber tudja, hogy a hatékony faápolás 
az ültetéssel kezdődik. A helyhez il-
lesztett fafaj vagy fajta megválasztá-
sa évtizedekig biztosíthatja, hogy a 
fasorhoz csak nagyon ritkán kelljen 
hozzányúlni. De a növény érdekében 
is szükséges a gondozás: a szakember 
már a frissen kiültetett növény koro-
nájában rendet tesz, kimetszi a be-
felé törekvő hajtásokat, eltávolítja az 
egymást keresztező ágacskákat, leve-

gős koronát alakítva ki. A túlságosan 
nagyra nőtt koronát igyekszik visz-
szavágni, hogy annak súlya ne szakít-

sa szét a vázágakat. A koros, saját ko-
ronáját megtartani képtelen növényt 
visszaifjítja, ezzel ad még egy esélyt 

arra, hogy még 5-10 évig társunk ma-
radhasson.

– Mi határozza meg, hogy mikor 
kell hozzányúlni a fákhoz?

– A gallyazási beavatkozás vagy 
műszaki okok miatt történik – légve-
zetékhez vagy házhoz, esetleg a köz-
lekedési térbe érő fa ágainak visz-
szavágása –, vagy az élet- és vagyon 

védelme érdekében. Az óhatatla-
nul elszáradó ágak, gallyak eltávolí-
tásával és a veszélyes fák erőteljesebb 

visszavágásával igyekszünk elkerülni 
a baleseteket és egyéb váratlan ese-
ményeket. A jó szemű faápoló szak-
ember a műszaki okok miatti fakivá-
gások során a csak kis mértékben lát-
ható, káros jelenségeket is észleli, így 
amikor egy utcát gallyazunk, a nö-
vény természetes elhalási folyamata-
iba is beavatkozunk, igyekezve lassí-
tani azokat. A szakemberek a növény 
faját, természetes formáját, korát fel-
mérve alakítják a koronát, és dönte-
nek az esetleges drasztikusabb be-
avatkozásról, amilyen a fiatalítás.

– Jól gondolom, hogy egy ilyen 
szintű beavatkozás messze túlmutat 
azon, mint amikor az otthoni hob-
bikertész egy metszőollóval csipke-
di gyümölcsfái rossz irányba növő 
gallyait?

– A faápolás nehéz munka: a sú-
lyos ágakat, sudarakat kézzel kell 
megtartani, a kemény ágak, de még 
a puhának tűnő falevelek is karcol-
nak, vágnak. Egy-egy fa ápolása után 
egy kisebb dombnyi levágott ág-gally 
marad vissza.

– Mi történik a lemetszett, levá-
gott gallyakkal?

– Ezt a szerves anyagot bedarál-
ják. Egy része szárítás és rostálás 
után intézményeket fűt, más részé-
ből komposzt készül. Mindezen okok 
miatt kérjük a kedves állampolgáro-
kat, hogy kérjék és várják a faápoló 
munkatársak megjelenését.  EJ

Pár szó a gallyazásról
Az emberek fodrászhoz járnak, hogy igazítsák a hajukat, fri-
zurájukat. Mostanában Újpest közterületein a fák lombjainak, 
ágainak „fazonírozása” folyik. De vajon miért kell a fák lombo-
zatát „igazítani”? A napjainkban folyó gallyazásról kérdezzük 
a szakembert, Földházi Júlia vezető főtanácsost.

„Erdőket, vadakat, életeket mentünk”
A járvány nem tett jót az Újpesti Erdőmentőknek sem, akik csak 
remélik, hogy hamarosan minden visszazökken a rendes kerék-
vágásba. Addig is online workshopokat tartanak, részt vesznek az 
erdőtelepítésben- és ápolásban, és persze szemetet is szednek.

Engedély nélkül fűrészeltek. 
Lakossági jelzések szerint ön-
kormányzati engedély nélkül 
vághattak ki több fát az egykori 
Ady Endre Művelődési Központ 
telkén – adta hírül közösségi 
oldalán Trippon Norbert. A hi-
vatal hatósági eljárást indított, 
és ha kiderül, hogy az építési 
vállalkozó illegálisan végezte a 
munkát, a fapótlási kötelezett-
ségen túl bírsággal is számol-
hat – derül ki a gazdaságért, 
költségvetésért, városüzemel-
tetésért és projektmenedzs-
mentért felelős alpolgármester 
bejegyzéséből.
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A 2019 őszén megválasztott képviselő-testület tagjai maguk 
mögött tudhatják a ciklus első teljes naptári évét. A tavalyi 
esztendő számos kihívást tartogatott számukra a munká-
ban, de éppen ezért fizetjük őket. Bár a járványhelyzet min-
den korábbi tervet borított, mégis szeretnénk tudni, hogy mi 
az, amit el tudtak érni. Az Újpesti Napló arra kérte az egyé-
ni körzetben mandátumot nyert képviselőket, hogy foglal-
ják össze az eddig elvégzett tevékenységüket. Nem nekünk 
válaszolnak, hanem Önöknek. Lapunk hasábjain az elkövet-
kezendőkben kettesével kapnak lehetőséget beszámolni a 
2020-as eredményeikről. Az alpolgármesterek ebből a kör-
ből kimaradnak; a többiekkel ábécé sorrendben haladunk.

Számot adnak a KÉPVISELŐK

Tisztelt újpesti polgárok, tisztelt vá-
lasztók! A 2020. év nagy tervekkel és 
nagy reményekkel indult. Konkrét el-
képzeléseim voltak arról, hogy a 9. vá-
lasztókörzetben milyen változásokat 
szeretnék végrehajtani a lakossági igé-
nyek és jelzések figyelembevételével.

Elsődleges volt az utcák megtisz-
títása és rendezetté tétele, hogy min-
denki komfortosabban érezze magát 
lakókörzetében. Ebben óriási támoga-
tást kaptam Pettkó Andrástól, aki az ál-
tala vezetett csapattal rendszeresen és 
módszeresen tette tisztává a területe-
ket. Az Árpád Üzletház mögötti parko-
lót háromszor tették rendbe, amelyet 
hangyaszorgalommal sikerült fegyel-
mezetlen embereknek újra és újra te-
leszemetelni.

Trippon Norbert alpolgármester 
úrral, Turóczi Andrással a városüze-
meltetés vezetőjével, 

és Mohai Zoltánnal a közterület-
felügyelet vezetőjével bejárást tar-
tottunk, ahol felmértük a legsúlyo-
sabb problémákat jelentő helyszíne-
ket és prioritási sorrendet jelöltünk 
meg. A Corvin utca járdafelújításával 
és a Deák Ferenc utcát a Görgey ut-
cával összekötő gyalogösvénnyel si-
került kulturált, szilárd burkolatú  utat 
kialakítanunk.

A járvány első hulláma kicsit meg-
törte a lendületet, de a munka folyt 
tovább. Aztán sikerült veszélyhelyze-

tet produkálni egy vállalkozónak és 
kivitelezői csapatának. A Kassai utca 
és Jókai utca sarkán épülő ház alapo-
zási munkálatainak gondatlan kivite-
lezése következtében a markoló gép 
nyolc értékes, 60-80 éves fának vág-
ta át a gyökérzetét, lehetetlenné téve 
további életüket és megmaradásukat. 
A katasztrófavédelem közbelépése kel-
lett ahhoz, hogy a közvetlen élet- és 
balesetveszélyt sikerüljön elhárítani. 
Erről riport is készült, amit az Újpest 
TV -n láthattak az érdeklődők.

Ősszel sem tétlenkedtünk: a lakos-
ságnak és a közös képviseleteknek 
zöldhulladék-gyűjtő zsákokat osztot-
tunk, ezzel is segítve az utcák rendjé-
nek biztosítását. Az egész Újpestre jel-
lemző törekvés keretében természete-
sen a 9. választókerületben is rengeteg 
fát sikerült elültetni. Köszönet a város-
gondnokság dolgozóinak!

Az év vége sem maradt dolog nél-
kül, minden postaládába eljuttattam 
a városvezetés ajándékát, a zsebnap-
tárt, ami a lakosság maradéktalan tet-
szését nyerte el.

Fogadóórámat minden hónap 
második szerdáján 16 és 18 óra kö-
zött tartom a Szent István tér 22. 
alatt lévő DK frakció-irodában, ami-
re a +36 30 123 77 53-as számon lehet 
időpontot egyeztetni (természetesen 
a veszélyhelyzet megszűnése után).

További terveim is voltak (példá-
ul utcai szemétgyűjtők kihelyezése), 
amelyeket a kormányzati forráselvo-
nások következtében kénytelenek vol-
tunk későbbre halasztani.

Újpest 2021. évi költségvetésének 
újratervezése további fejlesztések el-
halasztását eredményezte, amelyeket 
azonban a 2022. évi választások után 
remélhetőleg sikerül majd bepótol-
nunk.

További támogatásukban bízva, to-
vábbra is Újpestet szolgálva maradok 
az Önök képviselője.

Szécsi Péter Pál
9. számú választókerület

Frakció: DK
Tisztelt újpestiek! Ezúton is szeret-
ném megköszönni megtisztelő bi-
zalmukat, amelynek eredménye-
ként az 5-ös számú választókörzet 
egyéni képviselői mandátumát el-
nyerhettem!

A helyi közélettel több  mint egy 
évtizede foglalkozom, így kiemelke-
dő sikerként éltem meg, hogy kép-
viselőként segíthetem Újpestet és 
közvetlen lakókörnyezetemet. Ma-
gam is az Izzón élek családommal, 
így rendszeresen találkozom a he-
lyi problémákkal, megoldandó fel-
adatokkal. A választási terveimet 
igyekszem a lehető leggyorsabban 
megvalósítani; de ebbe pénzügyi-
leg jelentősen beleszólt a járvány. 
Még a mandátumom elején sikerült 
a közbenjárásommal biztonságo-
sabbá tenni az Erdősor úton lévő 
gyalogátkelőhelyet, amelyen min-
den nap rengeteg óvodás és iskolás 
kel át. A BKK-val egyeztetve, Újpest 
önkormányzatának támogatásával 
sikerült építeni egy járdaszigetet az 
iskolakezdés előtt, ezzel lassítani az 
autós forgalmat a nehezen belátha-
tó kanyarban. A rendőrséggel rend-
szeresen egyeztettem a személyes 
jelenlétről, az óvodások és iskolá-
sok védelméről. Ezt a hosszú ideig 
tartó helytállást ezúton is szeret-
ném megköszönni, a szolgálatot 
teljesítő rendvédelmi dolgozóknak! 
Az Erdősor út és az Izzó utca ke-
reszteződésénél lévő buszmegálló 
és gyalogátkelő felújítását követő-
en jelentősen biztonságosabbá vá-
lik a közlekedés.

A családi házas övezetben a 
lakók bevonásával a forgalom 
egyirányúsításának kidolgozása fo-
lyamatban van, erről, amint lehet-
séges, helyi közvélemény felmérést 
végzek, amelyet az illetékes ható-
sággal le is egyeztetek. Minderre a 
rengeteg parkoló jármű miatt lesz 
szükség, egyre veszélyesebb a köz-
lekedés, emellett, baj esetén mind 
a mentők, mind a tűzoltók nehezen 

férnek el ezen szakaszokon, ezzel 
nehezítve az esetleges mentést.

Az egészségünk és környeze-
tünk megóvása érdekében a kör-
zetben rengeteg facsemetét ültet-
tünk, a sérült, beteg növényzetet az 
Újpesti Városgondnokság munka-
társai segítségével rendszeresen el-
lenőriztük, és a kollégák rövid időn 
belül kezelték vagy pótolták a fákat. 
A zöldterületek ápolására kimagasló 
figyelmet szentelünk, szerencsére a 
körzetünk bővelkedik szabad zöld-
felületekben. Ezek gondozása nem 
kis feladatot ró az önkormányzat-
ra, de ezáltal mind a helyi, mind pe-
dig az újpesti lakosság igénybe tud-
ja venni egy jó sétára vagy egy kis 
futásra például a Szilas patak part-
ját, illetve a Farkaserdőt, amit ösz-
szefogással sikerült megmentenünk 
a beépítéstől. A Szűcs Sándor álta-
lános iskola mellett sikerült egy in-
gyenes szabadtéri fitneszparkot lé-
tesíteni.

Az elszáradt és veszélyt jelentő, 
túl nagyra nőtt fák karbantartását 
és ellenőrzését idén is rendszere-
sen végezzük. A Városfejlesztési Bi-
zottság elnökeként szem előtt tar-
tom városunk élhető fejlesztését, 
modernizálását.

Idén egy helyi egyesülettel ösz-
szefogásban szeretnénk emlékmű-
vet állítani Dienes Bélának, így em-
lékezve meg az Izzó lakótelep lét-
rejöttéről, ezzel is erősítve helyi 
identitásunkat.

A pandémia kezdetétől fogva 
csapatommal kiemelt figyelmet for-
dítunk a helyiek védelmére. Rend-
szeresen osztottunk maszkokat, 
kesztyűket, mind a háztartásoknak, 
mind pedig az érettségire készülő 
diákoknak. Rendszeresen segítet-
tünk a bevásárlásokban és a lakók 
tájékoztatásában is.

Bízom benne, hogy kellő fegye-
lemmel és az oltások beadatásá-
val hamarosan újra élhetjük a régi, 
megszokott szabad életünket. De 
ehhez sok-sok kitartás és fegyelem 
szükséges. A nyitás után még ren-
geteg dolgunk lesz, a költségvetést 
folyamatosan, a szokásosnál jobban 
kell figyelnünk, hogy Újpest ismét 
fellendülhessen.

Amint a lehetőség újra adott 
lesz, a kitelepült fogadóóráimat is-
mét rendszeresítem. Addig is szíve-
sen veszek minden jobbító szándé-
kú javaslatot, véleményt és észrevé-
telt, amelyet a www.facebook.com/
tamasszecsodiujpest oldalon tud-
nak részemre elküldeni.

Szecsődi Tamás
5. számú választókerület

Frakció: Momentum
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Barátaim, sajnos immáron több mint 
egy éve van jelen az életünkben a 
koronavírus-járvány, de az adatok 

szerint soha nem volt még annyira sú-
lyos a helyzet, mint ezekben a napokban. 
Tudom, hogy a szigorítások már az éle-
tünk részét képezik, és lassan nem is em-
lékszünk arra, milyen érzés maszk nélkül 
kimenni az utcára. Őszintén bízom ben-
ne, hogy már közel járunk a végéhez, de 
ezért közösen kell tennünk. Éppen ezért 
arra kérlek Benneteket, hogy regisztrál-
jatok az oltásra, és még egy kicsit tartsá-
tok be a korlátozásokat, ezzel óvva maga-
tokat és családtagjaitokat, barátaitokat!

Természetesen Újpesten továbbra is 
zajlik a munka. Erről beszéltem parlamen-
ti felszólalásomban is, ahol többek között 
arra hívtam fel a figyelmet, hogy kerüle-
tünk hivatalosan is minden feltételt biz-
tosított ahhoz, hogy a Szakrendelő oltó-
ponttá váljon, azonban a kormány nem 
biztosítja az ígért vakcinákat, így nem in-
dulhatott el a tömeges oltás, amivel az új-
pestiek életét veszélyeztetik.

Fontos fejlemény továbbá, hogy Haj-
du László képviselőtársammal Déri Tibor 
polgármester úr invitálásának tettünk ele-
get, aki arról tájékozatott minket, hogy 
elkészült az a megvalósíthatósági elő-
tanulmány, amely Újpest új kórházának 
megépíthetőségét vizsgálja. Az átvett ta-
nulmánnyal szimbolikusan elindult a tár-
sadalmi vita a megvalósításról.

A tanulmány egy 230 ágyas kórházzal 
számol. A 230 aktív ágy számára egy ún. 
„zöldmezős”, vagyis új, erre a célra épí-
tendő kórház tűnik leginkább megvalósít-
hatónak. Amennyiben ez a terv nyeri el a 
kormányzat tetszését, akkor 2021. év ele-
ji árakon mérve a beruházás bruttó 15,1 
milliárd forintból valósítható meg. A mű-

ködtetés pedig évente 3,7 milliárd forint-
ba kerülne.

Az egészségünk mindennél fontosabb. 
Egyértelmű, hogy a kórház csak az állam 
beruházásában valósulhat meg.  Jogunk 
van az európai szintű egészségügyi ellá-
táshoz - köztehervállalással megfizetjük 
ennek az árát –, ezért minden erőmmel 
azon leszek, hogy ami jár nekünk, azt meg 
is kapjuk. Kitűnő háziorvosaink vannak, 
szakrendelőnk folyamatosan fejlődik, biz-
tosítani fogjuk a kórházi ellátás lehetősé-
gét is.

Mindenképpen szeretném megemlíte-
ni, hogy az ellenzék kezdeményezésére a 
házelnök rendkívüli parlamenti ülést hí-
vott össze, ahol két napirendi pontot tár-
gyaltunk volna: a vakcinakáosz felszámo-
lását és a járvány okozta gazdasági válság 
kezeléséhez szükséges lépéseket. Azonban 
csak az ellenzéki képviselők voltak készek 
a munkára, a kormánypártiak kivétel nél-
kül távol maradtak. Az életünket nem tar-
tották eléggé fontosnak a kormánypárti 
képviselők ahhoz, hogy pár órával tovább 
maradjanak bent a munkahelyükön. Ez fel-
háborító. A válság és a vakcinakáosz épp-
úgy érinti az őket megválasztó polgárokat 
is, mint az összes magyar embert.

De ez a rendkívüli ülés csak egy példa 
a sok közül. A kormány gyengeségét jól 
mutatja, hogy vitára sem hajlandó az el-
lenzékkel; noha már egy ideje nyilvánva-
ló, hogy a válságkezelésük gazdasági és 
egészségügyi értelemben is megbukott. 
A kivagyiság és a politikai érdekeik to-
vábbra is fontosabbak az emberek életé-
nél. Ennek véget vetünk 2022-ben, de ad-
dig és azután is nagyon sok munka vár 
még ránk! 

Barátaim, két hét múlva újra jelentke-
zem, addig is vigyázzatok Magatokra, vi-
gyázzatok Egymásra!

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után an-

nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetle-
nül értesülhettek a munkámat érintő leg-
frissebb hírekről, eseményekről. Találkoz-
hatunk személyes fogadóórán is, amelyre 
a +36 20 383 45 49-es telefonszámon vagy 
a kepviselo@varju.hu e-mail címen tud-
tok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, 

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Nos, Pelikán, hogy telt az ünnep?
– Köszönöm, Virág elvtárs, jól, bár kicsit fur-

csa volt.
– Nocsak!
– Tetszik tudni, nekem ez az ünnep mindig a 

szabadság ünnepe volt, és nem volt túl jó érzés 
megünnepelni így bezárva.

– Háború van Pelikán, és mi harcolunk! 
A nemzetközi járványhelyzet fokozódik.

– Már az is?
– Az is! De ne féljen, mi ott állunk a gáton!
– Melyik szakaszon áll, Virág elvtárs? Én nem 

láttam kint.
– Ezt képletesen értettem, Pelikán! Ott állunk 

mindnyájan a gáton.
– Jó, de melyik szakaszán, mert nem láttam 

Virág elvtársékat.
– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! Ma-

gát is máshová állítjuk.
– Virág elvtárs, nem kéne…
– Nyugalom, Pelikán, Pártunk és Kormá-

nyunk mindenkit a megfelelő helyre állít! Ma-
gára most máshol van szükség. Maga lesz a Vak-
cina-elosztó Központ vezetője.

– Virág elvtárs, én ilyesmi már voltam, és ak-
kor sem váltam be.

– Majd most beválik. Világos?
– Világos. Nem is baj, úgyis rég láttam már a 

cellatársakat.
– Hagyja már azt a börtönt! Most maga fogja 

érthetően elmagyarázni népünknek, hogy mi-
ért van szükségünk a kínai elvtársak vakcinájára.

– Én fogom elmagyarázni?! Virág elvtárs, ezt 
én se értem! Miért van szükségünk a világ leg-
drágább vakcinájára, amikor sokkal olcsóbban 
is beszerezhetnénk?

– Pelikán! Számunkra az élet nem pénzkér-
dés!

– Az lehet, Virág elvtárs, de a megélhetés már 
az! Félek, hogy ehhez én ideológiailag nem va-
gyok elég képzett.

– Majd az lesz, ne aggódjon! Elmondja az 
embereknek, hogy ezek a brüsszeli liberál-
burzsujok nem küldenek elég oltóanyagot. 
Érti?

– Értem. Illetve nem értem. Nem úgy volt, 
hogy mi nem hívtuk le az összes nekünk szánt 
mennyiséget?

– Ne feleseljen, Pelikán! Azokat azért nem 
hívtuk le, mert drága volt.

– De hát most tetszett mondani, hogy ez nem 
pénzkérdés.

– Azt az életre mondtam, Pelikán, nem a vak-
cinára. Ne keverje össze a dolgokat!

– Majd igyekszem, Virág elvtárs, bár most 
egy kicsit össze vagyok zavarodva. Szóval az 
élet nem pénzkérdés, de a vakcina az az, kivé-
ve a kínait, ami az élet, így aztán nem pénz-
kérdés, de a Moderna vakcina drága, a kínai az 
kétszer annyi, de nem drága, mert az az élet, 
és nem pénzkérdés. Jól mondom?

– Tudja mit, Pelikán? Inkább meg se nyikkan-
jon! Menjen vissza a gátra, és egyszer majd ké-
rünk magától valamit.  EJ

Virág és Pelikán
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Egy törvényjavaslat 
szerint kormányren-
deletben határozhat-

ják meg az érintett építési 
övezet és építési telek vo-
natkozásában a település-
rendezési és építési köve-
telményeket, az azzal el-
lentétes helyi szabályok 
pedig ebben az esetben 
nem alkalmazhatók. Ez a 
rendelkezés eddig is lé-
tezett, de az még általá-
nos területfelhasználásról 
szólt. 

Negyedelnek?
Sok polgármester szerint 
ugyanis ezek után akár az is 
megtörténhet, hogy egyál-
talán nem szólhatnak majd 
bele a településrendezés-
be, még egy telek vagy egy 
utca esetében sem. V. Na-
szály Márta, az I. kerület 
polgármestere például attól 
tart, hogy a jogszabályra hi-
vatkozva akár az egész Vár-
negyedet kormányzati ne-
gyeddé alakíthatja a kabinet, 

és még a műemléki lakások 
is kikerülhetnek az önkor-
mányzat kezéből.

Billeg
Zugló polgármestere szerint a 
kormány így folytathatja a Vá-
rosliget leállított beruházásait 
is. Horváth Csaba ezért bizto-
san alkotmánybírósághoz for-
dul, ha a parlament elfogad-
ja a javaslatot, jelenleg ugyan-
is egy kétharmados törvény 
szavatolja az önkormányza-

tok településrendezési jogát, 
amely egy alacsonyabb rendű 
jogszabállyal nem vonható el. 

Technikák
A miniszterelnökség szerint 
ugyanakkor csak „techni-
kai jellegű” módosításról 
van szó, amely semmi újat 
nem tartalmaz, az épületek 
elhelyezésének szabályait 
továbbra is az önkormány-
zatok határozzák meg, a 
műemléki védettséggel ren-
delkező épületek tulajdon-
viszonyaira pedig a javaslat 
nincs hatással.

Minden és az 
ellenkezője is
A kétféle értelmezés oka, 
hogy a javaslat nem hatá-
rozza meg az átalakuló te-
lepüléstervezési eszközök 
pontos tartalmát, hanem azt 
egy későbbi kormányrende-
letre bízza – magyarázza Bu-
dapest főépítésze. A legrosz-
szabb esetben megtörténhet, 
hogy e jogszabály alapján át-
nyúlva az önkormányzatok 
feje fölött végül beépülhet a 
Városliget, illetve kormány-
negyeddé tehetik a Várat - 
teszi hozzá Erő Zoltán. Ő is 
problémásnak látja, hogy a 
gyakorlatban egy kormány-
rendelettel írnának felül egy 
kétharmados törvényt.  CSG

Awebes felületre (www.
eszja.nav.gov.hu/
app/login) belépve 

a „Bevallás 2020-ról” felira-
tú csempe jelzi a dokumen-
tum állapotát; az adatok az 
„Átnézem” gombra kattintva 
ellenőrizhetők. Aki elfogadja 
az adóbevallási tervezetben 
foglaltakat, nincs további te-
endője, hiszen a tervezet má-
jus 20-án érvényes bevallássá 
válik. Ha valaki nem ért egyet 
a tervezettel, azt az elektro-
nikus felületen módosíthat-
ja és küldheti be. (Papíralapú 

bevallás esetében erre nincs 
lehetőség, ekkor újabb SZJA-
nyomtatványt kell benyújtani 
május 20-ig a korrigált ada-
tokkal. Ez letölthető a NAV és 
az ÁNYK felületén is.) A ter-
vezethez új sorok is hozzá-
adhatók, és módosíthatók a 
bevallási tervezetben erede-
tileg feltüntetett összegek is. 
A szükséges módosítások, ki-
egészítések elmentése után a 
„Tovább a beadáshoz”, majd a 
„Beadás” gomb megnyomá-
sával küldheti be a NAV-hoz 
a módosított tervezetet. Ez-

után a bevallás státusza „Be-
küldött” lesz, a Profil oldalon 
a státusz alatt pedig megjele-
nik az „Ön sikeresen beküldte 
az adóbevallását” felirat.

És ha nincs  
ügyfélkapum? 
Azoknak, akik nem rendel-
keznek ügyfélkapuval, vagy 
azt kérték, hogy a hatóság ne 
elektronikusan tartson velük 

kapcsolatot, az állandó beje-
lentett lakcímükre küldi majd 
a NAV a bevallást tartalmazó 
tervezetet – a postázás már-
cius 15-től április 30-ig tart. 
A postázást április 15-ig kérni 
is lehet az SZJA rövidítést, az 
adóazonosító jelet és a szüle-
tési dátumot beírva a 06-30-
344-43-04 számon SMS-ben, 
vagy ugyanezekkel az ada-
tokkal a 1819-es telefonszá-
mon.

A NAV-nál a járványra hi-
vatkozva azt kérik, csak rend-
kívül indokolt esetben keres-
sük fel személyesen az ügy-
félszolgálatot, akinél pedig 
ez elkerülhetetlen, foglaljon 
időpontot.

1+1
A magánszemélyek most 
dönthetnek a civileknek és 
az egyházaknak adható 1+1 
százalékok sorsáról is. Tavaly 
az adózók mindössze harma-
da rendelkezett a felajánlható 
összegekről, amelyekkel idén 
már több mint 30 ezer ked-
vezményezettet - regisztrált 
civil szervezetet, illetve va-
lamely technikai számmal 
rendelkező vallási közössé-
get vagy a kiemelt költségve-
tési előirányzatot (2021-ben 
a Nemzeti Tehetség Progra-
mot) célozhatunk meg.

CSG

„…annak térkép e táj”

Elindult a körjáték. Új-
pest vezetése március 
24-én ült le egyeztetni 
a kormánnyal. A  kerü-
let számos olyan beru-
házáshoz, felújításhoz 
kért állami támoga-
tást, amelyhez önrészt 
kell hozzátennie – írta 
posztjában a gazdasá-
gért, költségvetésért, 
városüzemeltetésért és 
projektmenedzsmen-
tért felelős alpolgár-
mester. Ilyen például a 
kétmilliárdos VEKOP-
pályázat, a Kordován tér, 
a Pácoló-Intarzia köz, a 
Szent László tér, az ön-
kormányzati óvodák, 
bölcsődék és szociális 
intézmények felújítása, 
a Szilas Multisport Bázis 
folytatása, valamint a 
Szent István tér rehabili-
tációja. Újpest vezetése 
jelezte azt is, hogy kész 
akár kormányzati enge-
délyhez kötött fejlesztési 
hitel felvételére is, pél-
dául bölcsődéi, óvodái, 
illetve szociális intézmé-
nyei energiahatékonysá-
gi felújításához – derül ki 
Trippon Norbert bejegy-
zéséből.  Az egyezteté-
sek eredményeiről lap-
zártánkig nem kaptunk 
tájékoztatást.

Elveszíthetik az önkormányzatok azt a jogot (illetve annak maradékát is), 
hogy a területükön maguk határozzanak az építési szabályokról. Egy javas-
lat szerint akár egy-egy övezet vagy telek esetében is a kormány dönthetne.

A vallomás ideje
Közzétette a NAV az interneten az SZJA-bevallások 
tervezetét. Ezt azok ellenőrizhetik, akiknek 
van ügyfélkapujuk. Akinek nincs ilyen, április 15-
ig igényelheti a dokumentum postázását. Az adó-
hatóság azt kéri, csak nagyon indokolt esetben 
menjünk hozzájuk.
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Ajátékosok most pihenhetnek 
egy keveset, mert a bajnok-
ság csak április elején, a vá-

logatott meccsek miatti szünet után 
folytatódik. Persze ez (szerencsére) 
nem mindenkire vonatkozik: az idén 

több meccsen is bizonyító Csongvai 
Áron bekerült a Gera Zoltán vezet-
te U21-es válogatott bő keretébe, 
amely ezen a héten a részben hazai 
rendezésű EB-n vitézkedik.

Azt kár lenne leírni még egyszer, 
milyen rémségekkel kellett szem-
benézniük a szurkolóknak, amikor 
a csapat sorra bukta el a mérkőzé-
seket, és a tavalyi év végére oda is 
eljutott, hogy menekülnie kellett a 
kiesés elől. Ugyan semmit nem sze-
retnénk elkiabálni, de az utóbbi he-
tek remek teljesítménye, az egyre 
javuló játék és a játékosok hozzá-
állásának megváltozása mind csak 
erősíti azt a reményt, hogy nem 
esik meg a csapattal ez a kimond-
hatatlan szégyen. 

A bajnokság számunkra április 
harmadikán, a lassan magára talá-
ló, nemrég szintén edzőt váltó Hon-
véd elleni mérkőzéssel folytatódik. 
Ezután az a Vidi következik, ame-
lyik talán az ezüstéremről is lema-
rad, majd április 14-én a Kisvárda 
otthonában próbálhatják meg a fiúk 
kivívni a kupadöntős részvétel jogát.

Nem lesz tehát könnyű menet a 
következő pár hét, de hát mindannyi-
an tudjuk: „akárhogy volt, s akárhogy 
lesz, mi mindig itt leszünk…”  RD
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Nem akármilyen heteken vannak túl kerületünk labdarúgói. 
A lila-fehérek legutóbbi tíz meccsükből nyolcat megnyertek – 
közte a Szolnok, illetve a Mezőkövesd elleni kupameccseket is, 
így máris a Magyar Kupa elődöntőjére készülhetnek a Kisvárda 
ellen. Egyre inkább el lehet hinni, hogy a nagyon rosszul indu-
ló szezon végül azért szép eredményekkel zárulhat.

Menetel az Újpest

2016-ban szövetségi dön-
tés nyomán a Kör-

csarnok pokoli melegében gyürkő-
zött egymásnak két ráadás meccsen 
Varga, továbbá a világbajnok Kiss 
Balázs. Az volt a tét, hogy a győz-
tes ott lesz-e Rio de Janeiróban. 
Bár Varga korábban világversenyen 
megszerezte (!) a 97 kg-ban történő 
indulás jogát, mivel kétszer kikapott 
Kisstől, sirathatta az olimpiáját.

Visszatért az esély
A sors most újra esélyt adott neki 
– a honvédos nehézsúlyú Lám Bá-
lint válla komolyan megsérült –, 
a szakvezetés pedig Vargát kérte 
arra, hogy ránduljon fel a „nehéz-
fiúk” közé. Megtette, az elmúlt hé-
ten már az emberhegyek ellen lé-
pett szőnyegre a budapesti olimpiai 
kvalifikációs versenyen. - Amióta tu-

dom, hogy a legnehezebbek között 
kell szerencsét próbálnom, sziszte-
matikusan készültem a súlycsoport-
váltásra. Durván 20 kiló izmot pakol-
tam magamra, így cseppnyi tartás 
sem élt bennem az esetenként 135 
kilóról fogyasztó behemótok ellen – 
nyilatkozta Ádám a verseny előtt az 
Újpesti Sport adásában. Ha nem si-
kerül a tokiói utazással egyenérté-
kű döntős helyet elcsípnie, akkor a 
nyári szófiai kvalifikálón harcolhat-
ja ki a repülőjegyét az ötkarikás já-
tékokra.

Nem lesz világvége
A riválisai mind nehezebbek voltak 
nála a budapesti viadalon, de Var-
ga mégis az elődöntőig jutott. Kö-
szönhető ez annak is, hogy az egy-
kori Eb-aranyérmes Deák-Bárdos Mi-
hály volt olyan kedves, és gyúrt az 

újpesti birkózóval a tatai edzőtábor-
ban. – Olyan taktikai csalafintasá-
gokkal látott el, amelyek kapóra jöt-
tek a versenyen, de sajnos az orosz 
ellenfelemmel, a 2018-as világbaj-
nok Szergej Szemjonovval szemben 
mindez már kevésnek bizonyult az 
elődöntőben. De nagy baj nincs, mert 
Szófiában újra tovább harcolok, hi-

szen ott „csak” az otthon versenyző, 
bolgár, Georgievet kell elvernem, akit 
itt Budapesten, a bronzéremért sike-
rült legyőznöm – jelentette ki Var-
ga. – De ha mégsem sikerülne kijut-
nom Tokióba – amire nem is szeret-
nék gondolni - akkor sem dől össze 
a világ, hiszen Párizs, 2024 már nincs 
is olyan messze.  GG

Filigránnak tűnt a behemótok között

Varga: tovább harcolok Tokióért
Más tüzet okádna, ha úgy fosztanák meg egy olimpiai utazás-
tól, amint azt az újpesti Varga Ádámmal tették. 2016-ban az 
újpesti sportoló mégsem ment a Dunának, mi több, az elmúlt 
héten újra harcba szállt az olimpiai repülőjegyért, immáron a 
legnehezebbek között.
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Sajnos egyelőre nem került szó-
ba, hogy húsvétra külön prog-
rammal készüljünk - árulta el 

érdeklődésünkre a Xántus János 
Cserkészcsapat vezetője. Záhonyi 
Lajos elmondta, hogy a vírus meg-
jelenésével ők is kénytelenek vol-
tak nagyrészt a digitális térbe áthe-
lyezni a tevékenységüket, ami meg-
nehezítette vagy ellehetetlenítette 

a közösségi rendezvények megtar-
tását.

A legutóbbi jeles esemény, amire 
készültünk, március 15-e volt, ebből 
az alkalomból egy videós összeállítást 
készítettünk - közölte Záhonyi, hang-
súlyozva, hogy nem állt le teljesen az 
élet: a heti őrsfoglalkozások az in-
terneten, játékos formában zajlanak, 
ahol a cserkésztörvényektől a csomó-

zási módszerekig sok dolgot át tud-
nak adni annak a több mint 50 főnek, 
aki Újpesten részt vesz a mozgalom-
ban. Záhonyi Lajos szerint ugyanak-
kor rányomja a bélyegét a tevékeny-
ségükre, hogy a természet közelségét 
egyelőre nélkülözniük kell, ahogy az 
is, hogy még nem tudják, megtarthat-
ják-e a nyári táborukat.

Nagycsaládok kis helyen
Az általános és középiskolás korosz-
tály mellett a kerületben élő nagy-
családosoknak sem kedvez a mos-
tani járványhelyzet. – A járványügyi 
szabályok túlságosan megkötik a ke-
zünket, illetve túl sok csillagnak kel-
lene együtt állnia ahhoz, hogy bár-
milyen húsvéti programot tudjunk 
szervezni – erről a szomorú hírről 
már az Intarzia Újpesti Nagycsalá-
dosok Egyesületének elnöke számolt 
be lapunknak. 

Kubik Ildikó elmondta, tovább-
ra is gyűjtenek adományokat a rá-
szoruló családoknak, ami szerinte 
ebben a nehéz időszakban kiemel-
ten fontos.

Tojásfa az ablakban
Az ünnepi remény egyedül az Újpes-
ti Kulturális Központ (ÚKK) háza tá-
ján pislákol, bár természetesen itt is 

csak a vírushelyzet jelentette korlá-
tok között. – A karácsonyi és a far-
sangi versenyeink sikerein felbuzdul-
va húsvétra is egy hasonló akcióval 
készülünk, ami reményeink szerint 
újra életet lehel majd a közösségbe 
– közölte Belán Beatrix, az ÚKK ügy-
vezetője. A mostani megmérette-
tés főszereplői a festett húsvéti tojá-
sok lesznek. A felhasznált anyagok és 
technikák terén a résztvevők szabad 
kezet kapnak: a hungarocelltől kezd-
ve, a műanyagon át a kifújt tojásig 
bármi használható. A szervezőknek 
mindössze annyi kérésük van, hogy 
térbeli alkotások szülessenek, ame-
lyekkel az ünnepre feldíszíthetik az 
Ifjúsági Ház ablakában április 10-étől 
megtekinthető tojásfát.

Belán Beatrix elárulta, hogy a pá-
lyaműveket március 16. és április 6. 
között várják az Ifjúsági Ház (1042 
Budapest, István út 17-19.), a Ló-
verseny Téri Közösségi Ház (Buda-
pest, Lóverseny tér 6.) és a Megye-
ri Klub (1048 Budapest, Megyeri út 
207/D.) portáján. A beküldött tojá-
sokat internetes szavazásra bocsájt-
ják az ÚKK Facebook-oldalán, ahol 
„egy like, egy szavazat” alapon, áp-
rilis 10. és 15. között dől majd el, kié 
a legszebb alkotás (a szavazás 15-én, 
16:00-kor zárul le). Az eredményeket 
április 17-én, 15:00-kor teszik közzé 
a közösségi oldalukon.  TT

Olyan ez, mint egy egész esz-
tendőnyi időre nyúlt böj-
ti időszak, hiszen meg kell 

vonnunk magunktól szeretteink, 
barátaink társaságát, a fellélegzés, 
a kikapcsolódás számtalan lehetősé-
gét – fogalmaz a lelkész. Ugyanakkor 
hozzáteszi, az ünnep így is képes át-
törni a jelenlegi helyzet komorságát, 
és eljut az emberekhez az üzenet: ne 
féljünk, bízzunk benne, hogy a vilá-
gosság ereje legyőzi a sötétséget! Az 
utolsó nagy csatát vívjuk a járvány-
nyal szemben, most a legnehezebb 
gyakorolni a türelem erényét, még-
is most van rá talán a legnagyobb 
szükségünk. Erőt ad nekünk, hogy 
tudjuk: Krisztusban győzedelmes Is-

tenünk van – hangsúlyozza a lelki-
pásztor.

A húsvét nemcsak egyházi, de csa-
ládi ünnep is. Ráadásul sokan a ka-
rácsonynál szélesebb körben tartják, 
végigjárva a tágabb rokonságot, ba-
rátokat, szomszédokat. A nagy kö-
zösségi találkozások azonban nyilván 
idén is elmaradnak, a locsolkodás ha-
gyományát is legfeljebb a legszűkebb 
családon belül tudjuk gyakorolni. Az 
utóbbi időkben sokak számára „me-
nekülős ünneppé” vált a húsvét, le-
hetőség arra, hogy kiszakadjunk hét-
köznapi életünk keretei közül akár 
egy kirándulással, vagy egy hosszú 
hétvégés pihenéssel. Most sajnos ja-
varészt ez is lehetetlen lesz. Ez bizo-

nyára számos embert a szokásosnál 
is jobban meg fog viselni – figyelmez-
tet Solymár Péter. 

Ugyanakkor rámutat: az ünne-
pet így is meg lehet élni – talán még 
bensőségesebben is, mint „normális” 
időkben. Most még erősebben érez-

hetjük a hozzánk legközelebb állók 
szeretetét, átadva a hitet és reményt 
egymásnak: életünk Krisztusban győ-
zelemre van elhívva! Most igazán kes-
keny úton kell járnunk, de Jézus is 
arra figyelmeztet minket: nem a szé-
les út vezet az üdvösséghez.  BG

Húsvét a vírus árnyékában
Az elmúlt egy év után, a koronavírus harmadik hullámának 
közepén sajnos nem számít meglepőnek, hogy az idei húsvé-
ti időszak sem a megszokott keretek között zajlik. A járvány 
Újpesten is felforgatta, illetve megbénította a civil és kulturá-
lis szférát, így viszonylag kevés terepe maradt a közösségi él-
ményeknek.

a világosság ereje legyőzi a sötétséget
Egyre jobban megviseli az embereket a járvány, illetve a vele 
járó bizonytalanság és bezártság, ezért most komoly feladat 
hárul az egyházra is, hogy lelki támaszt, bátorítást adjunk Krisz-
tus tanítása által – mondta el lapunknak Solymár Péter újpes-
ti evangélikus lelkész.
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Akeresztény kultúrkör leg-
nagyobb egyházi ünnepe a 
Krisztus vértanúságáról és 

feltámadásáról szóló megemléke-
zés, amelyhez nagyon sok termé-
szeti témájú jelkép kapcsolódik. Te-
kintsük most végig ezeket a levele-
zőlapok segítségével!

Mindenekelőtt egy kis képes-
laptörténet: A szakirodalom sze-
rint már az ókori egyiptomiak is ír-
tak üdvözlőlapokat, papiruszon fe-
jezték ki személyes gondolataikat, 
kívánságaikat. Feltehetőleg ebben 
az időben terjedt el ez a hagyomány 
Görögországban és Kínában is.

Európában akkor váltak népsze-
rűvé a lapok, amikor 1840-ben beve-
zették a postai bélyegeket. Kezdet-
ben leginkább karácsonyra, újévre, 
Valentin-napra küldtek üdvözle-

tet őseink. Húsvétra egy ideig nem, 
hisz kizárólag vallási ünnepként te-
kintettek rá. Az 1890-es évek végé-
től aztán egyre inkább elterjedtek 
a legtöbbször idilli hangulatú ábrá-
zolások.

Az újraéledő természet jelkép-
rendszere a termékenységi szim-
bólumokhoz szorosan kapcsoló-
dik. A tavasz legkorábbi virágai, kü-
lönösen a barka, sok üdvözlőlapon 
megjelennek. Az állatvilág jelké-
pei között az egyik legfontosabb az 
élet rejteke, a tojás, amely magában 
foglalja az új életet. A kisállatok az 
új nemzedék ártatlanságát, a jövő 
ígéretét hordozzák, csakúgy, mint 
a gyermekek, akik szintén az új élet 
letéteményesei.  E jelképek több va-
riációban, párosítva vagy egyedü-
li ábrázolásban láthatók a lapokon.

Nagy kérdés, hogy miért éppen a 
nyúl és a színes (piros) tojás a hús-
vét központi alakja. Néprajzi kuta-
tások szerint hazánkba a 20. század 
elején lezajlott erős polgárosodási 
folyamattal érkezett a húsvéti nyúl.  
A gyermekeink által izgatottan ke-
resett nyuszi-fészek szokása való-
színűleg abból vezethető le, hogy a 
nyugati kultúrákban ábrázolt nyúl a 
mezei nyúlfajhoz tartozik; amely ab-
ban különbözik más fajtáktól, hogy 
nem üregben él, hanem fészket rak, 
kicsinyei nyitott szemmel születnek, 
teste nagyobb és füle hosszabb – ez 
több ábrázoláson jól látható.

„A kereszténység előtti időkben 
a tavaszi napéjegyenlőséget köve-
tő első holdtölte utáni vasárnapon 
Ostrát, a tavasz és a megújulás is-
tennőjét ünnepelték. Ostra nevéből 

származik a húsvét angol (easter) 
és német (Oster) elnevezés. Ostrát 
mindig tavaszi virágokkal a kezé-
ben, tojásokkal és nyuszikkal ábrá-
zolták. A legenda szerint Ostrának 
volt egy színes tojásokat tojó ma-
dara, amit tavasz ünnepén nyuszi-
vá változtatott, a tojásokat pedig a 
gyerekeknek adta. Ugyanennek a le-
gendának egy másik változata sze-
rint Ostra egy sebzett galambot vál-
toztatott nyuszivá, így mentette meg 
az életét, a hálás nyuszi pedig feldí-
szített tojásokkal köszönte ezt meg. 
Ez a tojást tojó nyuszi egyik magya-
rázata.”- írja Dombi Edina.

Képeslapjaink másik jellemző ál-
lata, a húsvéti bárány, a kora keresz-
ténység idejéből épült be a húsvéti 
hagyományokba. A bárány a zsidó-
keresztény kultúrkörben élők szá-
mára fontos szimbólum. (Szolgát és 
bárányt is jelent a latin agnus szó 
az Ószövetségben.) Megvédte az Úr 
haragjától a feláldozott bárány a vé-
rével megjelölt házakban élőket – 
az ótestamentumi történet szerint. 
A Bibliában Krisztus előképe az ár-
tatlanság érzetével azonosítható bá-
rány, hiszen Keresztelő János előre 
tudja Krisztus sorsát: „Íme, az Isten 
Báránya, aki elveszi a világ bűneit.”

A jelképek jelentőségét mutatja, 
hogy a 20. század közepén többen, 
közöttük Demjén Zsuzsa és Réber 
László grafikusművészek, Szilvásy 
Nándor festőművész, Munkácsy-dí-
jas alkotók is készítettek kedves üd-
vözlőlap-illusztrációkat.

Végül egy közép-európai népszo-
kást se feledjünk: festett képesla-
punk Török János keramikusművész 
munkája. A húsvét hétfői locsolko-
dás is visszavezethető termékenysé-
gi motívumokra: megtisztulás a höl-
gyek számára, felkészülés az új élet-
re. Székelyföldön, kedden a férfiak 
„kapják vissza” a frissítő áldást.

Eleink, a hosszú böjti időszak 
után, húsvét alkalmából bőséggel 
vették magukhoz a földi javakat, 
szerencsére e hagyomány fennma-
radt. Napjainkban az ünnep legin-
kább a gyerekeké, ők azok, akik iz-
gatottan keresgélik a nyuszi-fészket, 
a piros tojást vagy a csoki figurákat. 
Az idei húsvét sok tekintetben más, 
mint a korábbiak. Kívánjuk, hogy 
szeretetben, lelkiekben és földi ja-
vakban ne maradjon el a megszo-
kottól!

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
Szöllősy Marianne, az Újpesti Hely-
történeti Gyűjtemény vezetője két-
hetente jelentkező sorozatában 
olyan érdekességeket mutat be vá-
rosunk múltjából, amiket eddig bi-
zonyára kevesen ismertek. 

Húsvéti üdvözlet
Manapság a távollévő ismerősöket, rokonokat egy-egy ünnep alkalmá-
val legtöbbször nem postai levelezőlapokkal köszöntjük, inkább digitális 
formában küldjük el jókívánságainkat. A hangulatos, sokszor művészi ki-
vitelezésű lapok érdekes korjellemzők, érdemes megismerkedni néhány-
nyal. Most a helytörténeti gyűjtemény néhány húsvéti lapját mutatjuk be.
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A szakmailag elismert 
szerzőpáros izgalmasan 
megcáfolja a sztereotípi-
ákat, bebizonyítja, hogy a 
növények csodálatra mél-
tóan intelligens élőlények: 
az embernél jóval több 
érzékszervvel rendelkez-
nek, alszanak, egyénisé-
gük van, kommunikálnak 
egymással és az állatok-

kal, stratégiákat alkalmaz-
nak a túlélésük érdeké-
ben, társadalmi életet él-
nek. Képesek döntéseket 
hozni, tanulni, emlékezni, 
sőt még a gravitációval is 
számolnak.

Az arisztotelészi dog-
mák alapján a növényi in-
telligenciát évszázadok 
óta tagadják, de mára cá-

folhatatlan tudományos 
kísérletek sora igazolja az 
ellenkezőjét.

És végül jó, ha észben 
tartjuk, hogy a növények 
nagyszerűen meglenné-
nek az ember nélkül, mi 
azonban nélkülük nagyon 
rövid időn belül elpusz-
tulnánk.

Kossuth Kiadó, 2990

Eleinte voltak azok a 
fura Facetime-hívások, 
na meg a karácsonyi on-
line beszélgetések a kül-
földi rokonokkal, de ezek 
a videóhívások még nem 
határozták meg annyira a 
mindennapjainkat, mint 
most.

Aztán jött a járvány, és 
minden megváltozott. Akár 
gyűlöljük, akár szeretjük, a 

videómegbeszélések min-
dennapjaink részévé vál-
tak. A könyv 101 remek tip-
pel és sok humorral segít 
eligazodni az online meg-
beszélések buktatói között. 
Akár azzal a különös szoká-
soddal szeretnél felhagyni, 
hogy a megbeszélés végén 
bárgyú integetéssel búcsú-
zol el, akár azzal, hogy ki-
tartóan bámulod a saját 

arcodat a képernyő sarká-
ban, az itt található taná-
csok a segítségedre lesz-
nek. Hamarosan szinte lu-
bickolhatsz a Teams és a 
Zoom világában, legyen 
szó akár munkáról, csa-
ládról, online sörözésről, 
randiról vagy bármilyen 
egyéb virtuális találkozó-
ról.

Kossuth Kiadó, 2400 Ft

AStefano Mancuso, Allessandra Viola: A fák titkos nyelve
A növényi intelligencia meghökkentő bizonyítékai

Jo Hoare: 101 tipp videókonferenciákhoz
Kapcsolódj be!

– Tegyük fel, hogy a nyár elejére 
véget érnek a járványhoz kapcso-
lódó megszorító intézkedések, és 
újra kinyithat a Polgár Centrum. 
Mivel várják majd akkor a látoga-
tókat?

– A nyitást illetően nagy a bizony-
talanság, de tételezzük fel, hogy má-
jusban már fogadhatunk látogató-
kat. Május a magyar grafika hónapja, 
a Magyar Grafikusok Szövetségével, 
Butak András elnökkel együtt nyí-
lik majd egy tárlat, amely kapcso-
lódik a többi résztvevő galéria tár-
lataihoz. Ezzel párhuzamosan lesz 
látható az újpesti Nagy Imre Gyu-
la festőművész összegző életmű ki-
állítása. Nyár elején, a nemzeti ösz-
szetartozás napján vendégünk lesz 
Bészabó András festőművész, aki 
egyben grafikus és tűzzománc-mű-

vész. Június végéhez közeledve az 
Országos Képző- és Iparművészeti 
Társaság csoportos, legjelentősebb 
évi kiállítására kerül sor. Az augusz-
tusi Városnapokhoz kötődő kiállítá-
son Lányi G. Csaba kitűnő újpesti ak-
varellfestő jubileumi tárlatában gyö-
nyörködhetünk, míg a szomszédos 
kiállító térben az Újpesti Művészek 
Társasága mutatkozik be ismét. Ok-
tóberben a Magyar Vízfestők Társa-
sága, novemberben a Magyar Festők 
Társasága rendez nagyszabású tár-
latot nálunk. A csoportos kiállítások 
sorát megtörve november második 
felében nyílik Ványai Magdolna fes-
tőművész egyéni tárlata. Az évet pe-
dig hagyományosan az Újpesti Mű-
vészek Társaságának csoportos tár-
lata zárja le, Újpesti Téli Tárlat 2021. 
címmel.

– Gazdag képzőművészeti prog-
ram. Vannak tervek egyéb progra-
mokra is?

– Kezdjük az idősebb korosztály 
által jobban ismert Shadows Magic 
Band zenekarral. Ők minden hónap 
utolsó szombatján lépnek fel. Mű-
soruk jelentős részét a néhai „The 
Shadows együttes” számai teszik ki 
a 60-as-70-es évekből. A Hálózat a 
Kultúráért, Művészetért Egyesület 
rendszeresen szeretne zenés esteket 
tartani a pénteki-szombati napokon. 
Reméljük, hogy idén nem lesz akadá-

lya. A házat rend-
szeresen használó 
legjelentősebb ci-
vil szervezet vagy 
inkább baráti tár-
saság az Újpes-
ti Közművelődési 
Kör. Havonta ren-
dezi meg találko-
zóját a Történelmi 
Vitézi Rend. Az Új-
pest Árpád LIONS 
Klub szintén hagyo-
mányosan a Polgár 
Centrumban kapott 

helyet, tagjai havonta egy alkalom-
mal tartják meg klubestjeiket. Az Új-
pesti Művészek Társasága szintén fő 
bázisának tekinti e házat; ez termé-
szetes, hiszen itt működik a két galé-
ria. Ugyanakkor magánszemélyeknek 
is lehetősége van termet bérelni szü-
letésnapok vagy esküvők megünnep-
lésére. Az előttünk álló év nem épp 
ideális a kulturális innovációra, de a 
patinás kamaraszínház teremben ter-
vezünk egy vidám estet Varga Ferenc 
József humorista közreműködésével. 
A közönség is, mi is abban reményke-
dünk, hogy ezek a tervek mind meg-
valósulhatnak. ESTI JÁNOS

Ha vége a járványnak, gőzerővel indulnak 

Programajánló interjút készíteni az Újpesti Kulturális Központ-
ról éppen most, a járvány közepén? Jogos a kérdés, de úgy vél-
jük, nagyon is van értelme. Az intézményhez tartozó Polgár 
Centrum kulturális szervezőjével, Bakos Mónikával beszélget-
tünk. Mert van miről.

a programok

Állatbarátok. Április 30-ig tekint-
hetők meg az Újpesti Kulturális 
Központ honlapján és Facebook-
oldalán, valamint a Lóverseny téri 
Közösségi Ház üvegablakain az „Ál-
latbarátok” című gyermekrajzpályá-
zat győztes alkotásai. Az alkotásokat 
a szakmai zsűri a kerület 12 általá-
nos iskolájából érkezett 460 pálya-
mű közül választotta ki, úgy, hogy 
nyolc korosztályban évfolyamon-
ként díjazta a munkákat. A különle-
ges téma vagy egyedi feldolgozási 
technika különdíjat ért.  ÚN
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AKönyves Kálmán Gimnázium-
ban minden évben nagyon 
készülnek a külföldi tanul-

mányutakra. Ez sajnos a jól ismert 
körülmények miatt most meghiúsul, 
ám mind az iskola, mind a program-
ban részt vevő tanárok, mind maga 
az erasmusos utakat és képzéseket 
szervező iroda felkészült a megvál-
tozott helyzetre. Áthidaló megoldás-
ként a tanárok most online vehet-
nek részt a képzéseken. – Több évre 
visszamenő gyakorlat, hogy pályázik 
az iskola Erasmus-tanfolyamokra és 
tanulmányutakra. Az egyéni mobi-

litást helyezzük előtérbe, az iskola 
egy pályázatot nyújt be, projektala-
pú képzésekre – mondta el lapunk 
érdeklődésére P. Szabó Melinda, a 
Könyves Kálmán Gimnázium Eras-
mus-koordinátora.

Kétségtelen, hogy online is sokat 
tanulhatunk, de a koordinátor sze-
rint olyan témákra is adtak be pá-
lyázatot, aminél jobb volna a sze-
mélyes jelenlét. – Ilyen például a 
finn oktatási módszer testközelből 
való megismerése, de természete-
sen elfogadjuk, hogy most szinte az 
egész világon utazási korlátozások 

vannak érvényben. Éppen ezért is 
nyitunk a környezettudatos témák 
felé, hiszen az ilyen projektekben 
maximálisan lehet online is tanulni 
és a továbbképzéseken részt venni 
– tette hozzá a koordinátor. De mit 
profitál abból az iskola, ha akár he-
tekre nélkülöznie kell akár több ta-
nárát? – Minden mellébeszélés nél-
kül mondhatom, hogy nemcsak az 
iskola, hanem természetesen a di-

ákok is jól járnak azzal, ha a taná-
rok ilyen képzéseken vesznek részt 
– tette hozzá P. Szabó Melinda. Bár-
mely témáról legyen is szó, hosszú 
távon az a jó a diákoknak, ha a taná-
ruk sokoldalúan képzett és jártas a 
legtöbb szükséges témában. Jelen-
leg különböző hulladékgazdálkodá-
si és más, a bolygó zöldítését előse-
gítő, azt megtanító projektek állnak 
a középpontban.  RD

Környezettudatos továbbképzések
tanároknak
Régóta jól ismert program az Erasmus, amelynek során a diá-
kok fél-egy évre egy másik iskolában, másik országban tanul-
nak. Azt kevesebben tudják, hogy a lehetőség nemcsak diákok, 
de tanárok előtt is nyitva áll. Ők néhány hetes továbbképzések-
re jelentkezhetnek. Az egyik újpesti gimnázium most azt sze-
retné, ha ezeknek a továbbképzéseknek a középpontjában a 
környezettudatosság állna, hiszen ebből a diákok is csak pro-
fitálhatnak.

Az ígért március 16-i határidővel 
elkezdődött az új csomópont ki-

alakítása a Megyeri úti Lidl áruház-
nál. A ki- és behajtást lámpák sza-
bályozzák majd, a gyalogosok köz-
lekedését pedig zebra és egy-egy 
buszmegálló fogja segíteni az ELMŰ, 
illetve az egészségcentrum épülete 
előtt – tájékoztatta az Újpest Médiát 
Czigler László várostervezésért fele-
lős alpolgármester.

Már zajlik a területátadás, és el-
indultak a mérési munkák is a fék-
csikorgástól és dudaszótól hangos 
útszakaszon. A helyszín biztonságo-
sabbá tételét Czinke Sára, a válasz-
tókerület önkormányzati képviselő-
je jelentette be 2020 októberében. 
A gyakori balesetek miatt régóta so-
kak által várt beruházást az újpesti 
önkormányzat és a német áruház-
lánc közösen finanszírozza.  CSG

Nyár elején elkezdődhet a Rózsa utca korszerűsítése, lezárult ugyan-
is a közbeszerzési eljárás és a BKK aláírhatja a nyertes kivitelezővel, a 
Swietelsky Magyarország Kft.-vel a szerződést. A várhatóan ősszel be-
fejeződő munkák során megújul a burkolat az Árpád út és a Görgey Ar-
túr út közötti szakaszon, átépül, így biztonságosabb lesz a Rózsa utca-
Árpád út csomópont, az érintett teljes szakaszon kerékpársávot léte-
sítenek, átalakítják a Rózsa utca-Deák Ferenc utca-Závodszky Zoltán 
utca csomópontot, a közvilágítást pedig LED-fényforrásokkal korsze-
rűsítik. A várt 594 millió forint helyett a tartalékkerettel együtt brut-
tó 397 millió forintba kerülő felújítás során 42 fát és több mint kétezer 
cserjét ültetnek el. CSG

Épül a biztonság 
a Megyeri úton

Behajtani tilos táblákat helyeznek 
ki a Homoktövis Általános Iskola 

és a Homoktövis Bölcsőde közti út-
szakasz két végére, mert a szűk sé-
tányra, ahol nagyon sok a gyerek, 
egyre többen hajtanak be szabály-
talanul autóval – jelentette be a vá-
rostervezésért felelős alpolgármes-
ter. A bölcsődénél lévő mozgássérült 
parkoló továbbra is szabadon meg-
közelíthető marad, hogy az arra jo-
gosultak ezután is zavartalanul hasz-
nálhassák. Czigler László az Újpest 
Médiának elmondta azt is, hogy is-

Korlátozzák 
az autósokat

mét oszlopok védik majd az Aqualiget 
lakópark mellett, a Tófalva utca Íves 
út felé eső végénél található kedvelt 
sétányt a betévedő autóktól.  CSG
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TISZTELT ÚJPESTI POLGÁROK!
ALULÍROTT TISZTSÉGVISELŐK, MINT ÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK POLGÁRMESTERE, 
ALPOLGÁRMESTEREI ÉS KÉPVISELŐI PÁRTHOVATARTOZÁSTÓL ÉS POLITIKAI MEGGYŐZŐDÉSTŐL 
FÜGGETLENÜL ARRA KÉRÜNK MINDEN KERÜLETÜNKBEN ÉLŐ VAGY DOLGOZÓ LAKOST, HOGY  

REGISZTRÁLJANAK ÉS VEGYÉK FEL A KORONAVÍRUS ELLENI VÉDŐOLTÁST!

AZ ELMÚLT EGY ÉV SOHA NEM LÁTOTT KIHÍVÁSOK ELÉ ÁLLÍTOTT BENNÜNKET. 
ÁTRENDEZŐDTEK A MINDENNAPOK, SOKUNK ÉLETE GYÖKERESEN MEGVÁLTOZOTT. A 
VÍRUSHELYZET ÉS AZ AZT KÖVETŐ GAZDASÁGI VISSZAESÉS KORÁBBAN NEM TAPASZTALT 
NEHÉZSÉGEK ELÉ ÁLLÍTJA ÚJPESTET IS. KÜZDENÜNK KELL A JÁRVÁNY ELLEN MIND AZ 
EGÉSZSÉGÜGY, MIND A GAZDASÁGI ÉLET TERÉN. MINDANNYIAN VISSZAVÁGYUNK A VÍRUS 
ELŐTTI IDŐSZAKBA, A KORLÁTOZÁSOKTÓL ÉS LEZÁRÁSOKTÓL MENTES ÉLETBE.

A JÁRVÁNY ÉS A BEZÁRTSÁG AZONBAN CSAK AKKOR ÉRHET VÉGET, HA TESZÜNK IS 
ELLENE! ÉPPEN EZÉRT KIEMELTEN FONTOS, HOGY ÖN IS REGISZTRÁLJON A 
KORONAVÍRUS ELLENI VÉDŐOLTÁSRA, ÓVVA EZZEL SAJÁT MAGÁT ÉS HONFITÁRSAIT IS. 
MI IS EZT TESSZÜK! ARRA KÉRJÜK A KERÜLET LAKOSAIT, HOGY BÍZZANAK A MAGYAR 
ORVOSOKBAN, ÉS TEGYENEK ANNAK ÉRDEKÉBEN, HOGY MINÉL HAMARABB MAGUNK 

MÖGÖTT TUDHASSUK A KORONAVÍRUS-JÁRVÁNYT!

VIGYÁZZUNK MAGUNKRA! VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA!

ÚJPEST, 2021. MÁRCIUS 25.

POLGÁRMESTERI KÖZLEMÉNY

WWW.VAKCINAINFO.GOV.HU
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1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

A járványügyi szigorítások értelmében az ÚjpestKártya -
iroda ügyfélszolgálata szünetel, március 8–22-ig.
A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

Otthona, munkahelye 
legyen a biztonság szigete!

Segítünk, hogy 
a védelem maximális 
legyen, különösen 
a COVID időszak alatt!

• Bízza szakemberre a fertőtlenítést, 
csökkentse hatékonyan a kockázatot!

• Az ózon aktív oxigénje 
erős oxidáló hatásának köszönhetően 
a leghatékonyabban bevethető vegyület 
baktériumok, vírusok és kórokozók ellen!

• Az ózonos tisztítás egy környezetbarát, 
vegyszermentes fertőtlenítési eljárás,  
amit sikeresen alkalmazunk.

IDŐPONTÉRT KERESSEN: +36 30 619 4560
ozonexpert.hu    •    facebook.com/ozonexperthu
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Minden újpesti cím esetén 
10% kedvezmény!

Az Aradi Óvoda Csányi és Pozsonyi Tagóvoda (1043 Bp. Aradi u. 9.) 
pályázatot hirdet az alábbi munkakör betöltésére: ÓVODAPEDAGÓGUS
• Teljes munkaidős közalkalmazotti jogviszony.
• Pályázat benyújtásának határideje: Folyamatos
• Elbírálás határideje: 2021. 08. 31.  •  Munkakör kezdési ideje: 2021. 09. 01.

• Jelentkezés az iskolai végzettséget, büntetlen előéletet igazoló doku-
mentumok megküldésével az info@aradiovoda.ujpest.hu e-mail-címen.

Felvilágosítás, egyéb információ: Aradi Óvoda (+36 1 369 7839)
Kalocsai Zsuzsanna intézményvezető (+36 70 204 2606)

    Pályázat Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

A fogyatékos személyek idén is igényelhetnek díjhátralék-kiegyen-
lítő támogatást. A pályázaton elnyerhető összeget adósságterhe-
ik enyhítésére és életfeltételeik javítására költhetik. Az igénylést 
nyomtatványon lehet benyújtani személyesen vagy meghatalmazott 
képviselő útján az önkormányzat Szociális Osztályán (1042 Budapest, 
Király u. 12–14.) A dokumentum megtalálható a Szociális Osztályon, 
valamint letölthető az önkormányzat honlapjáról is. A feltételekről a 
Szociális Osztályon vagy a +36 1 231 3178-as telefonszámon kérhető 
felvilágosítás. A benyújtás határideje: 2021. április 9., 12.00 óra.

Pluszpénz fűtésfelújításra. Március 16-tól pályázhatnak távfűtés-kor-
szerűsítésre a társasházak és a lakásszövetkezetek. A szabályozható 
fűtéssel ma még nem rendelkező 170 ezer lakás modernizálását célzó 
támogatás kerete 3 milliárd forint, pályázni pedig a rendelkezésre álló 
forrás kimerüléséig, de legkésőbb 2021. augusztus 31-ig lehet. A kiírás 
részletei a tav2020.emi.hu címen érhetők el.

www.ujpestmedia.hu          szerkesztőség: +36 1 785 0366          1045 Budapest, Erzsébet utca 8.          szerkesztoseg@ujpestmedia.hu

A HITELES HÍRFORRÁS 

AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS HÍRCSATORNÁJA

facebook.com/ujpest.media

Az Újpesti Piac nagypénteken (április 2-án), illetve húsvét vasárnap 
és hétfőn (április 4-5-én) zárva tart. Akinek az ünnep alatt még sürgős 
bevásárolni valója akad, az szombaton 6.00 és 14.00 óra között meg-
ejtheti a piacon, amely aznap normál rend szerint lesz nyitva. A romló 
járványhelyzet miatt azonban március 27-28-án és április 3-án le kell 
mondanunk a PiacPlaccról, amelyet ezeken a hétvégéken nem tarta-
nak meg.
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900–29 900 
Ft-igl/ g. Ezüst, 350 F t-tól. Bizsukat, ékszere-
ket, bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082. E-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros-
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs-
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Telefon:  
+36 20 597 8280 

STUDIO ANTIKVÁRIUM díjmentes kiszállás-
sal és azonnali elszállítással, készpénzért vá-
sárol régi és új könyveket, teljes könyvtára-
kat, térképeket, metszeteket, kéziratokat, ké-
pes levelezőlapokat, festményeket, porcelá-
nokat, egyéb régiségeket, teljes hagyatékot. 
Tel: +36 1 312 6294; +36 30 941 2484.

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 9500 Ft/g-tól, fazonarany 22500 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Margit,- 
Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 320Ft/g-tól 450Ft/g-ig/gramm, há-
ború előtti katonai kitüntetéseket, levelező-
lapokat, képeslapokat, hagyatékokat, Ér-
tékbecslés és kiszállás díjtalan! A Hungária 
körúttól 1 percre. Telefon: +36 20 358 8217

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb személy-
lyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján válla-
lok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár gondo-
zást stb. Hívjon bizalommal! Tel.: +36 70 601 0580

ÁLLÁS

49 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Budapest IV. kerületben ajánlok munkát, 
játszótér karbantartás, köztisztasági taka-
rító, sofőr, kisgép kezelői munkakörökben. 
Nyugdíjasok jelentkezését is várom. „B” kat. 
jogosítvánnyal rendelkezők előnyben, napi 8 
óra Bruttó 285.000-bért ajánlok. Érdeklődni: 
+36 20 539 2090

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környezet-
ben jó közlekedéssel 453 négyzetméter telek + 
65 négyzetméter 2 szobás családi ház. A ház fel-
újítandó. Ár: 43 500 000 Ft. Tel.: +36 30 392 4030

Újpesten 27nm-es garzont vennék. 4 emele-
tes házban. Tel.: +36 20 56 59 055

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen-
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minősé-
gi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapít-
va: 1998) Csapó György. Tel.: +36 31 780 6430, 
+36 1 229 5694. E-mail: festesma.iwk.hu  

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752

OKTATÁS

Egyetemista lány, matematika és fizika tan-
tárgyakból korrepetálást, középiskolai felvéte-
li felkészítést, matekból középszintű érettségi-
re felkészítést vállal. Tel: +36 20 516 9567

Ki adó: Új pes ti Sajtó Szolgáltató Nonprofit Kft. • Ügy ve ze tő igazgató: Biró Beáta  
• Munkatársak: Balogh Gábor, Bodacz Balázs, Csiki Gábor, Gergely Gábor, Jónás Sándor, 
Kovács-Szemkeő Júlia, Reichenberger Dániel, Tari Tamás. • Fotó: Németh Péter, Várai 
Mihály • Szer kesz tő ség: 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. Titkárság: +36 1 785 0366. Újpesti 
Napló: +36 70 398 8229. ÚTV: +36 70 398 4206, e-mail: szerkesztoseg@ujpestmedia.hu  
• Nyom dai elő ké szí tés: Euro Press Media Kft. • Nyom dai elő ál lí tás: e-Print Magyarország 
Nyomdaipari Zrt. • Ter jesz ti: BauCOOL-Construct Kft., E-mail: baucoolkft@gmail.com  
• Print ISSN: 2061-7283 • Online ISSN: 2061-7291 • Meg je le nik 43 500 példányban. • Következő 
lapszámunk 2021. április 8-án jelenik meg. • Vállalkozói és méretes hirdetések feladása: 
hirdetes@ujpestmedia.hu • Kéz ira to kat nem őr zünk meg és nem kül dünk vissza. Köz lés 
ese tén fenn tart juk a szer kesz tés jo gát! • A meg je lent meg hí vók és hir de té sek tar tal má ért 
fe le lős sé get nem vál la lunk. • Részletes információk, hírek, tudnivalók: ujpestmedia.hu, 
facebook.com/ujpest.media, ujpest.hu
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www.szeverborgyogyasz.hu
vagy telefonon: 06-30/881-8998 (hétköznap 8-20 óráig)

Dr. Széver 
Krisztina 

BŐRGYÓGYÁSZ, NEMIBETEGSÉGEK  
SZAKORVOSA ÉS KOZMETOLÓGUS

Budapest, IV. kerület, Liszt Ferenc u. 6.   
HÉTFŐ, PÉNTEK

BEJELENTKEZÉS ONLINE:

BŐRGYÓGYÁSZATI  
MAGÁNRENDELÉS
„Az egészséges bőrért”

Élet járadékot 
fizetünk  

ingatlanáért 
Élethosszig tartó használattal 

Szerződéskötés közjegyző előtt

Érdeklődjön: +36 20 964 4369 

Nyíri Galéria  
és Régiségbolt  

Porcelánok,  
dísztárgyak,  

ajándéktárgyak,  
bútorok, bizományosi 

értékesítés  
1042 Árpád út 56.  

(bejárat a József Attila 
utca felől)

A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT



AKCIÓS AJÁNLATOK

Az Olívánál a földszinten a 32. üzletben
tiszta, préselt gránátalmalé 1190 Ft/l | Garat búzaliszt 300 Ft/kg |  

Barilla tészta 500 Ft/0,5 kg | Roberto kenyér (3-féle) 450 Ft/cs.

A Stiller Savanyúságnál a földszinten a 38. üzletben
savanyú káposzta 500 Ft/kg | ecetes, reszelt torma 500 Ft/kg | 

kovászos uborka 1000 Ft/kg | almapaprika 900 Ft/kg.

A Nor-Land Kft.-nél a földszinten az A92–93–94. asztalnál
újhagyma 199 Ft/cs | koktélparadicsom 1999 Ft/kg | piros retek 300 Ft/cs | 

fürtös paradicsom 1200 Ft/kg.

Zooi Ernő a Virágcsarnokban a 4. üzletben várja szeretettel vásárlóit, 
változatlan nyitvatartással!

Hétfő: 8:00–16:00 óráig 
Kedd, Szerda, Csütörtök, Péntek: 8:00–17:00 óráig

Szombat: 8:00–13:00 óráig

2021. március 25. – április 7.

UJPEST.HU/PIAC 

   kovászos uborka

 1000 Ft/kg

   füstölt sonka

 3400 Ft/kg

ZÖLDÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK
HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

STILLER SAVANYÚSÁG
38. üzlet

KEDVES HENTES
121.1. üzlet

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

      koktélparadicsom

1999 Ft/kg

OLÍVA
32. üzlet

sertéslapocka

1450 Ft/kg

A Kedves Hentesnél az első emeleten a 121.1. üzletben 
sertéshúsok kedvező áron!
Bugaci kolbász 1650 Ft/kg | lapocka, comb 1450 Ft/kg |  
malachús 990 Ft/kg.

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben 
hagyományos eljárással füstölt házi sonka 3400 Ft/kg |  
házi sertéstepertő 360 Ft/10 dkg | házi füstölt karaj 3400 Ft/kg |  
házi paraszt kolbász 3400 Ft/kg.

 Roberto kenyér

 450 Ft/cs

ZOOI ERNŐ
Virágcsarnok 4. üzlet

Hétfő: 8:00–16:00 óráig 
Kedd, Szerda, Csütörtök, Péntek: 8:00–17:00 óráig
Szombat: 8:00–13:00 óráig

NOR-LAND KFT.
A92–93–94. asztal
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HA EGYETÉRT KÖVETELÉSEINKKEL,

KÉRJÜK, TÁMOGASSON MINKET ALÁÍRÁSÁVAL!

ÚJPESTI PETÍCIÓ

ADJÁK VISSZA A PÉNZT

KÖZTERÜLETEINK TISZTÁNTARTÁSÁRA, PARKJAINK ÉS JÁTSZÓTEREINK 

FENNTARTÁSÁRA, A FÁK ÉS VIRÁGOK ÜLTETÉSÉRE, JÁRDÁINK 

ÉS ÚTJAINK FELÚJÍTÁSÁRA!

ADJÁK VISSZA A PÉNZT

BÖLCSŐDÉINK, ÓVODÁINK, SZOCIÁLIS ÉS KULTURÁLIS

INTÉZMÉNYEINK MŰKÖDTETÉSÉRE, FELÚJÍTÁSÁRA ÉS FEJLESZTÉSÉRE!

ADJÁK VISSZA A PÉNZT

A MINDANNYIUNK ÁLTAL KÖZKEDVELT 

RENDEZVÉNYEINKRE ÉS PROGRAMJAINKRA! 

ADJÁK VISSZA A PÉNZT

AZ ÚJPESTI NYUGDÍJASOK TÁMOGATÁSÁRA! (MEGBECSÜLÉS+) 

ADJÁK VISSZA A PÉNZT

VÁROSUNK DOLGOZÓINAK, AZ ÓVÓNŐK, A BÖLCSŐDEI 

ÉS SZOCIÁLIS DOLGOZÓK ANYAGI MEGBECSÜLÉSÉRE!

NÉV

LAKCÍM

EMAIL CÍM

* ALÁÍRÁSÁVAL HOZZÁJÁRUL SZÖVEG AHHOZ, HOGY: 

ADATAIT FELHASZNÁLJUK ÉS TÁROLJUK X IDEIG A PETÍCIÓVAL 

KAPCSOLATBAN. (EZT PERSZE SZEBBEN MEGFOGALMAZVA) 

ALÁÍRÁS*
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HA EGYETÉRT KÖVETELÉSEINKKEL,KÉRJÜK, TÁMOGASSON MINKET ALÁÍRÁSÁVAL!

ÚJPESTI PETÍCIÓ
ADJÁK VISSZA A PÉNZTKÖZTERÜLETEINK TISZTÁNTARTÁSÁRA, PARKJAINK ÉS JÁTSZÓTEREINK FENNTARTÁSÁRA, A FÁK ÉS VIRÁGOK ÜLTETÉSÉRE, JÁRDÁINK ÉS ÚTJAINK FELÚJÍTÁSÁRA!

ADJÁK VISSZA A PÉNZTBÖLCSŐDÉINK, ÓVODÁINK, SZOCIÁLIS ÉS KULTURÁLISINTÉZMÉNYEINK MŰKÖDTETÉSÉRE, FELÚJÍTÁSÁRA ÉS FEJLESZTÉSÉRE!

ADJÁK VISSZA A PÉNZTA MINDANNYIUNK ÁLTAL KÖZKEDVELT RENDEZVÉNYEINKRE ÉS PROGRAMJAINKRA! 

ADJÁK VISSZA A PÉNZTAZ ÚJPESTI NYUGDÍJASOK TÁMOGATÁSÁRA! (MEGBECSÜLÉS+) 

ADJÁK VISSZA A PÉNZTVÁROSUNK DOLGOZÓINAK, AZ ÓVÓNŐK, A BÖLCSŐDEI ÉS SZOCIÁLIS DOLGOZÓK ANYAGI MEGBECSÜLÉSÉRE!

NÉV
LAKCÍM

EMAIL CÍM

* ALÁÍRÁSÁVAL HOZZÁJÁRUL SZÖVEG AHHOZ, HOGY: ADATAIT FELHASZNÁLJUK ÉS TÁROLJUK X IDEIG A PETÍCIÓVAL KAPCSOLATBAN. (EZT PERSZE SZEBBEN MEGFOGALMAZVA) 

ALÁÍRÁS*

ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA AZ EMBER A LEGFONTOSABB ÉRTÉK!

A kormányzati megszorítások 
ellenére Újpest Önkormányzata
a kerület megmentéséért, az újpesti 
emberekért harcol 2021-ben is!

KÖSZÖNJÜK,
HOGY TE IS ALÁÍRTAD!

impresszum:
bp. IV. ker. újpest önkormányzata

A KORMÁNYZATI 
KOMPENZÁCIÓÉRT INDÍTOTT

TOVÁBBRA IS ALÁÍRHATOD ONLINE! 

WWW.VEDJUKMEGUJPESTET.HU

ÚJPESTI PETÍCIÓT


